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Стр. 1 Бр.14 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 12 Номеври 2012 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Ѓорче Петров

за 2012 година (Ребаланс)

Се објавуваат Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров
за 2012 година (Ребаланс), што Советот на Општина Ѓорче Петров ги усвои на
Шеесетипрвата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден
09.11.2012 година.

Број 08-3575/1 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.



Стр. 2 Бр.14 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 12 Ноември 2012 година

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM br.5/2002)

i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM

br.61/2004, 96/2004 i 67/2007), Sovetot na Op{tina Општина Ѓорче na 61 sednica

odr`ana na 09.11.2012 godina, donese :

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT
na Op{tina Општина Ѓорче za 2012 godina

1. Op{t del

^len 1

Vo Buxetot na Op{tinata Општина Ѓорче za 2012 godina se vr{at slednive izmeni :

BUXET REBALANS

I. VKUPNI PRIHODI 519.472.700 388.336.238

Dano~ni prihodi 186.679.814

Nedano~ni prihodi 98.521.500

Kapitalni prihodi 9.901.000

Prihodi od dotacii 149.220.000

Transferi 75.150.386

Prihodi od donacii 0

143.356.352

56.949.500

19.400.000

149.220.000

19.250.386

160.000

II. VKUPNI RASHODI 599.472.700 448.336.238

Od utvrdeni nameni 597.772.700

Rezervi 1.700.000

446.636.238

1.700.000

III. D E F I C I T -80.000.000 -60.000.000

IV. FINANSIRAWE 80.000.000 60.000.000

Priliv 80.000.000 60.000.000

Doma{ni prilivi 80.000.000

Prilivi od stranski zaem 0

60.000.000

0

Odliv 0 0

Otplata na glavnica 0 0

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite po osnovni

nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi vo kolonata rebalans i toa kako {to sleduva :



OP[TINA \OR^E PETROV 1

Bilans na prihodi na nivo na stavka
2012

348.316.200 217.019.738 21.936.500 21.936.500 0 160.000 149.220.000 149.220.000 80.000.000 60.000.000 599.472.700 448.336.238

Kategorija
Stavka

O P I S
Pokategorija

Buxetski prihodi Prihodi od samofin.
aktivnosti

Prihodi od donacii Prihodi od dotacii Prihodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

71

711

DANO^NI PRIHODI

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

186.679.814

6.610.000

143.356.352

6.610.000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 186.679.814 143.356.352

0 6.610.000 6.610.000

7111 Personalen danok na dohod 6.610.000 6.610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.610.000 6.610.000

713 Danoci na imot 46.900.000 46.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 46.900.000 46.500.000

7131 Danok na imot 24.400.000 24.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.400.000 24.400.000

7132 Danok na nasledstvo i podarok 1.200.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 800.000

7133 Danok na promet na nedvi`nosti 21.000.000 21.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 21.000.000

7135 Kamati 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 131.669.814 90.196.352 0 0 0 0 0 0 0 0 131.669.814 90.196.352

7171 Komunalni danoci 131.669.814 90.196.352 0 0 0 0 0 0 0 0 131.669.814 90.196.352

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 1.500.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 50.000
dejnost

7181 Dozvoli za vr{ewe na dejnost 1.500.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 50.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 76.585.000 35.013.000 21.936.500 21.936.500 0 0 0 0 0 0 98.521.500 56.949.500

722 Globi, sudski i administrativni taksi 3.505.000 1.510.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.505.000 1.510.000

7223 Administrativni taksi 3.505.000 1.510.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.505.000 1.510.000

723 Taksi i nadomestoci 2.200.000 2.200.000 21.936.500 21.936.500 0 0 0 0 0 0 24.136.500 24.136.500

7231 Pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 20.377.500 20.377.500 0 0 0 0 0 0 20.377.500 20.377.500

7232 Proda`ba na proizvodi 0 0 1.559.000 1.559.000 0 0 0 0 0 0 1.559.000 1.559.000

7239 Zakupnini 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000

724 Drugi vladini uslugi 980.000 303.000 0 0 0 0 0 0 0 0 980.000 303.000

7241 Drugi vladini uslugi 980.000 303.000 0 0 0 0 0 0 0 0 980.000 303.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 69.900.000 31.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 69.900.000 31.000.000

7259 Drugi nedano~ni prihodi 69.900.000 31.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 69.900.000 31.000.000

73 KAPITALNI PRIHODI 9.901.000 19.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.901.000 19.400.000

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

7311 Proda`ba na kapitalni sredstva 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 9.801.000 19.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.801.000 19.300.000

7331 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 9.801.000 19.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.801.000 19.300.000

74 TRANSFERI I DONACII 75.150.386 19.250.386 0 0 0 160.000 149.220.000 149.220.000 0 0 224.370.386 168.630.386

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 75.150.386 19.250.386 0 0 0 0 149.220.000 149.220.000 0 0 224.370.386 168.470.386



OP[TINA \OR^E PETROV 2

Kategorija
Stavka

O P I S
Pokategorija

Buxetski prihodi Prihodi od samofin.
aktivnosti

Prihodi od donacii Prihodi od dotacii Prihodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

7411 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 16.250.386 16.250.386 0 0 0 0 149.220.000 149.220.000 0 0 165.470.386 165.470.386

7412 Kapitalni transferi od drugi nivo na vlast 58.900.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 58.900.000 3.000.000

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 160.000 0 0 0 0 0 160.000

7421 Op{ti i tekovni donacii 0 0 0 0 0 160.000 0 0 0 0 0 160.000

75 DOMA[NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000.000 60.000.000 80.000.000 60.000.000

754 Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000.000 60.000.000 80.000.000 60.000.000

7541 Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000.000 60.000.000 80.000.000 60.000.000



OP[TINA \OR^E PETROV 1

Bilans na rashodi na nivo na stavka
2012

348.316.200 217.019.738 21.936.500 21.936.500 0 160.000 149.220.000 149.220.000 80.000.000 60.000.000 599.472.700 448.336.238

Kategorija

Stavka O P I S
Potstavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

40 PLATI I NADOMESTOCI 38.027.000 32.281.650 0 0 0 0 126.159.000 123.714.015 0 0 164.186.000 155.995.665

401 Osnovni plati 24.145.000 20.253.000 0 0 0 0 91.967.000 90.250.000 0 0 116112000 110503000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.457.000 7.282.000 0 0 0 0 34.192.000 33.464.015 0 0 42649000 40746015

404 Nadomestoci 5.425.000 4.746.650 0 0 0 0 0 0 0 0 5425000 4746650

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.700.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1000000 1000000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700000 700000

42 STOKI I USLUGI 98.149.200 101.005.200 19.856.500 19.856.500 0 160.000 21.163.760 23.536.745 0 0 139.169.460 144.558.445

420 Patni i dnevni rashodi 1.261.000 1.037.000 45.000 45.000 0 0 300.000 310.000 0 0 1606000 1392000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 31.395.000 39.850.000 505.000 405.000 0 0 13.086.000 15.405.985 0 0 44986000 55660985

423 Materijali i siten inventar 5.000.000 5.180.000 13.676.500 13.676.500 0 3.400 2.111.000 2.200.000 0 0 20787500 21059900

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 25.370.000 27.760.000 820.000 820.000 0 0 1.990.760 2.133.760 0 0 28180760 30713760

425 Dogovorni uslugi 24.752.000 16.292.000 4.515.000 4.615.000 0 156.600 2.996.000 3.145.000 0 0 32263000 24208600

426 Drugi tekovni rashodi 7.871.200 8.556.200 295.000 295.000 0 0 250.000 310.000 0 0 8416200 9161200

427 Privremeni vrabotuvawa 2.500.000 2.330.000 0 0 0 0 430.000 32.000 0 0 2930000 2362000

45 KAMATNI PLA]AWA 0 18.888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.888

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 18.888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18888

46 SUBVENCII I TRANSFERI 6.830.000 2.530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.830.000 2.530.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.530.000 880.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1530000 880000

464 Razni transferi 5.300.000 1.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5300000 1650000

47 SOCIJALNI BENEFICII 375.000 372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 375.000 372.000

471 Socijalni nadomestoci 375.000 372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 375000 372000

48 KAPITALNI RASHODI 203.235.000 79.112.000 2.080.000 2.080.000 0 0 1.897.240 1.969.240 80.000.000 60.000.000 287.212.240 143.161.240

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.560.000 3.500.000 70.000 70.000 0 0 468.000 540.000 0 0 3098000 4110000

481 Grade`ni objekti 6.500.000 5.000.000 1.910.000 1.910.000 0 0 0 0 0 0 8410000 6910000

482 Drugi grade`ni objekti 171.775.000 67.630.000 0 0 0 0 0 0 80.000.000 60.000.000 251775000 127630000

483 Kupuvawe na mebel 1.500.000 981.000 100.000 100.000 0 0 468.000 468.000 0 0 2068000 1549000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 14.800.000 2.001.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14800000 2001000

486 Kupuvawe na vozila 6.100.000 0 0 0 0 0 961.240 961.240 0 0 7061240 961240



OP[TINA \OR^E PETROV 1

8 KAPITALNI RASHODI 203.235.000 79.112.000 2.080.000 2.080.000 0 0 1.897.240 1.969.240 80.000.000 60.000.000 287.212.240 143.161.240

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.560.000 3.500.000 70.000 70.000 0 0 468.000 540.000 0 0 3.098.000 4.110.000

481 Grade`ni objekti 6.500.000 5.000.000 1.910.000 1.910.000 0 0 0 0 0 0 8.410.000 6.910.000

482 Drugi grade`ni objekti 171.775.000 67.630.000 0 0 0 0 0 0 80.000.000 60.000.000 251.775.000 127.630.000

483 Kupuvawe na mebel 1.500.000 981.000 100.000 100.000 0 0 468.000 468.000 0 0 2.068.000 1.549.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 14.800.000 2.001.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.800.000 2.001.000

486 Kupuvawe na vozila 6.100.000 0 0 0 0 0 961.240 961.240 0 0 7.061.240 961.240

Bilans na kapitalni rashodi na nivo na stavka
2012

203.235.000 79.112.000 2.080.000 2.080.000 0 0 1.897.240 1.969.240 80.000.000 60.000.000 287.212.240 143.161.240

Kategorija O P I S
Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

4
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Bilans na tekovno operativni rashodi na nivo na stavka
2012

145.081.200 137.907.738 19.856.500 19.856.500 0 160.000 147.322.760 147.250.760 0 0 312.260.460 305.174.998

Kategorija

Stavka O P I S

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

40 PLATI I NADOMESTOCI 38.027.000 32.281.650 0 0 0 0 126.159.000 123.714.015 0 0 164.186.000 155.995.665
401 Osnovni plati 24.145.000 20.253.000 0 0 0 0 91.967.000 90.250.000 0 0 116.112.000 110.503.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.457.000 7.282.000 0 0 0 0 34.192.000 33.464.015 0 0 42.649.000 40.746.015

404 Nadomestoci 5.425.000 4.746.650 0 0 0 0 0 0 0 0 5.425.000 4.746.650

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.700.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

42 STOKI I USLUGI 98.149.200 101.005.200 19.856.500 19.856.500 0 160.000 21.163.760 23.536.745 0 0 139.169.460 144.558.445

420 Patni i dnevni rashodi 1.261.000 1.037.000 45.000 45.000 0 0 300.000 310.000 0 0 1.606.000 1.392.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 31.395.000 39.850.000 505.000 405.000 0 0 13.086.000 15.405.985 0 0 44.986.000 55.660.985

423 Materijali i siten inventar 5.000.000 5.180.000 13.676.500 13.676.500 0 3.400 2.111.000 2.200.000 0 0 20.787.500 21.059.900

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 25.370.000 27.760.000 820.000 820.000 0 0 1.990.760 2.133.760 0 0 28.180.760 30.713.760

425 Dogovorni uslugi 24.752.000 16.292.000 4.515.000 4.615.000 0 156.600 2.996.000 3.145.000 0 0 32.263.000 24.208.600

426 Drugi tekovni rashodi 7.871.200 8.556.200 295.000 295.000 0 0 250.000 310.000 0 0 8.416.200 9.161.200

427 Privremeni vrabotuvawa 2.500.000 2.330.000 0 0 0 0 430.000 32.000 0 0 2.930.000 2.362.000

45 KAMATNI PLA]AWA 0 18.888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.888

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 18.888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.888

46 SUBVENCII I TRANSFERI 6.830.000 2.530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.830.000 2.530.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.530.000 880.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.530.000 880.000

464 Razni transferi 5.300.000 1.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.300.000 1.650.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 375.000 372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 375.000 372.000

471 Socijalni nadomestoci 375.000 372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 375.000 372.000
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217.019.738 160.000 149.220.000 21.936.500 60.000.000

Buxetski rashodi po funkcii na ELS 2012

448.336.238

Funkc.kod
Funkc.stavka

O P I S
Buxet Samofinan.

aktivnosti
Donacii Dotacii Krediti Vkupno

701 OP[TI JAVNI SLU@BI 76.603.738 0 0 0 0 76.603.738
7011
7013

Izvr{ni i zakonodavni organi, finansiski i fiskalni raboti, nadvore{ni raboti

Op{ti uslugi

76.603.738 0
0 0

0 0 0 76.603.738
0 0 0 0

703 JAVEN RED I MIR 0 0 0 0 0 0

7032 Protivpo`arni uslugi 0 0 0 0 0 0
704 EKONOMSKI RABOTI 48.010.000 0 0 0 60.000.000 108.010.000
7044
7045
7047

Rudarstvo, zanaet~istvo i grade`ni{tvo

Transport

Ostanati industrii

31.010.000
14.800.000
2.200.000

0 0 0
0 0 0
0 0 0

0 31.010.000
60.000.000 74.800.000

0 2.200.000
705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 40.230.000 0 0 0 0 40.230.000
7051
7052
7056

Upravuvawe so otpadocite

Upravuvawe so otpadnite vodi

Za{tita na `ivotna sredina

5.380.000
32.950.000
1.900.000

0 0 0
0 0 0
0 0 0

0 5.380.000
0 32.950.000
0 1.900.000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 26.100.000 0 0 0 0 26.100.000
7062
7063
7064

Razvoj na zaednicata

Vodosnabduvawe

Osvetluvawe na ulici

1.600.000
700.000

23.800.000

0 0 0
0 0 0
0 0 0

0 1.600.000
0 700.000
0 23.800.000

707 ZDRAVSTVO 0 0 0 0 0 0

7076 Drugi funkcii na zdravstvo 0 0 0 0 0 0
708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 8.190.000 0 0 0 0 8.190.000

7081 Sportski i rekreativni uslugi 5.730.000 0 0 0 0 5.730.000
7082 Uslugi za kultura 2.460.000 0 0 0 0 2.460.000

709 OBRAZOVANIE 10.650.000 11.936.500 160.000 121.645.000 0 144.391.500

7091 Pred{kolsko i osnovno obrazovanie 10.650.000 11.936.500 160.000 121.645.000 0 144.391.500
7092 Sredno obrazovanie 0 0 0 0 0 0
7096 Pomo{ni slu`bi na obrazovanie 0 0 0 0 0 0

710 SOCIJALNA ZA[TITA 7.236.000 10.000.000 0 27.575.000 0 44.811.000

7102 Stari lica 0 0 0 0 0 0
7104 Semejstva i deca 7.236.000 10.000.000 0 27.575.000 0 44.811.000



OP[TINA \OR^E PETROV 1

Poseben del

Vo ~lenot 3 vo posebniot del na Buxetot na Op{tinata za 2012 godina se vr{at slednite izmeni : 2012

348.316.200 217.019.738 21.936.500 21.936.500 0 160.000 149.220.000 149.220.000 80.000.000 60.000.000 599.472.700 448.336.238

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

A0 SOVET NA OP[TINA 9.512.000 9.223.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.512.000 9.223.000

PRIHODI :
A00 SOVET NA OP[TINA 9.512.000 9.223.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.512.000 9.223.000

RASHODI
40 PLATI I NADOMESTOCI 4.850.000 4.470.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.850.000 4.470.000
401 Osnovni plati 550.000 520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 520.000

404 Nadomestoci 4.300.000 3.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300.000 3.950.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

42 STOKI I USLUGI 3.162.000 3.703.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.162.000 3.703.000

420 Patni i dnevni rashodi 290.000 221.000 0 0 0 0 0 0 0 0 290.000 221.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 700.000 860.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 860.000

423 Materijali i siten inventar 590.000 590.000 0 0 0 0 0 0 0 0 590.000 590.000

425 Dogovorni uslugi 32.000 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.000 32.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.550.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.550.000 2.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 50.000

464 Razni transferi 500.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 50.000

A00 SOVET NA OP[TINA 9.512.000 9.223.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.512.000 9.223.000
40 PLATI I NADOMESTOCI 4.850.000 4.470.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.850.000 4.470.000

401 Osnovni plati 550.000 520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 520.000

404 Nadomestoci 4.300.000 3.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300.000 3.950.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

42 STOKI I USLUGI 3.162.000 3.703.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.162.000 3.703.000

420 Patni i dnevni rashodi 290.000 221.000 0 0 0 0 0 0 0 0 290.000 221.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 700.000 860.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 860.000

423 Materijali i siten inventar 590.000 590.000 0 0 0 0 0 0 0 0 590.000 590.000

425 Dogovorni uslugi 32.000 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.000 32.000



OP[TINA \OR^E PETROV 2

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426 Drugi tekovni rashodi 1.550.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.550.000 2.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI

464 Razni transferi

500.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 50.000

500.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 50.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

D0 GRADONA^ALNIK 7.188.000 7.220.850 0 0 0 0 0 0 0 0 7.188.000 7.220.850

PRIHODI :
D00 GRADONA^ALNIK 7.188.000 7.220.850 0 0 0 0 0 0 0 0 7.188.000 7.220.850

RASHODI
40 PLATI I NADOMESTOCI 1.257.000 1.252.850 0 0 0 0 0 0 0 0 1.257.000 1.252.850
401 Osnovni plati 895.000 893.000 0 0 0 0 0 0 0 0 895.000 893.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 347.000 347.000 0 0 0 0 0 0 0 0 347.000 347.000

404 Nadomestoci 15.000 12.850 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 12.850

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

42 STOKI I USLUGI 4.206.000 4.146.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.206.000 4.146.000

420 Patni i dnevni rashodi 441.000 286.000 0 0 0 0 0 0 0 0 441.000 286.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 635.000 630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 635.000 630.000

423 Materijali i siten inventar 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 650.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 650.000

425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.830.000 1.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.830.000 1.930.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 650.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 750.000

463 Transferi do nevladini organizacii 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000

464 Razni transferi 650.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 650.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 375.000 372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 375.000 372.000

471 Socijalni nadomestoci 375.000 372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 375.000 372.000

D00 GRADONA^ALNIK 7.188.000 7.220.850 0 0 0 0 0 0 0 0 7.188.000 7.220.850
40 PLATI I NADOMESTOCI 1.257.000 1.252.850 0 0 0 0 0 0 0 0 1.257.000 1.252.850

401 Osnovni plati 895.000 893.000 0 0 0 0 0 0 0 0 895.000 893.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 347.000 347.000 0 0 0 0 0 0 0 0 347.000 347.000

404 Nadomestoci 15.000 12.850 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 12.850

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

42 STOKI I USLUGI 4.206.000 4.146.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.206.000 4.146.000

420 Patni i dnevni rashodi 441.000 286.000 0 0 0 0 0 0 0 0 441.000 286.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 635.000 630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 635.000 630.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

423 Materijali i siten inventar 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 650.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 650.000

425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.830.000 1.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.830.000 1.930.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 650.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 750.000

463 Transferi do nevladini organizacii 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000

464 Razni transferi 650.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 650.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 375.000 372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 375.000 372.000

471 Socijalni nadomestoci 375.000 372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 375.000 372.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

D1 MESNA SAMOUPRAVA 1.680.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.680.000 1.200.000

PRIHODI :
D10 MESNA SAMOUPRAVA 1.680.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.680.000 1.200.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 1.680.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.680.000 1.200.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 800.000 610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 610.000

423 Materijali i siten inventar 230.000 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 230.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

425 Dogovorni uslugi 350.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 360.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 1.680.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.680.000 1.200.000
42 STOKI I USLUGI 1.680.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.680.000 1.200.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 800.000 610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 610.000

423 Materijali i siten inventar 230.000 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 230.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

425 Dogovorni uslugi 350.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 360.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

DA MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI) 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0

PRIHODI :
DA0 MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI) 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0

RASHODI
48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0
481 Grade`ni objekti 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0

DA0 MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI) 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0
48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0

481 Grade`ni objekti 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

E0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 61.851.200 52.863.888 0 0 0 0 0 0 0 0 61.851.200 52.863.888

PRIHODI :
E00 GRADSKA ADMINISTRACIJA 61.851.200 52.863.888 0 0 0 0 0 0 0 0 61.851.200 52.863.888

RASHODI
40 PLATI I NADOMESTOCI

401 Osnovni plati

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe

404 Nadomestoci

31.920.000 26.558.800 0 0 0 0 0 0 0 0 31.920.000 26.558.800

22.700.000 18.840.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.700.000 18.840.000

8.110.000 6.935.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.110.000 6.935.000

1.110.000 783.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.110.000 783.800
42 STOKI I USLUGI

420 Patni i dnevni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 Materijali i siten inventar

424 Popravki i tekovno odr`uvawe

425 Dogovorni uslugi

426 Drugi tekovni rashodi

427 Privremeni vrabotuvawa

25.781.200 25.336.200 0 0 0 0 0 0 0 0 25.781.200 25.336.200

530.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 530.000 530.000

5.960.000 5.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.960.000 5.750.000

2.530.000 2.780.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.530.000 2.780.000

8.910.000 8.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.910.000 8.630.000

3.300.000 3.230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.230.000

2.051.200 2.086.200 0 0 0 0 0 0 0 0 2.051.200 2.086.200

2.500.000 2.330.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.330.000
45 KAMATNI PLA]AWA

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori

0 18.888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.888

0 18.888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.888
46 SUBVENCII I TRANSFERI

464 Razni transferi

E00 GRADSKA ADMINISTRACIJA

4.150.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.150.000 950.000

4.150.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.150.000 950.000

61.851.200 52.863.888 0 0 0 0 0 0 0 0 61.851.200 52.863.888
40 PLATI I NADOMESTOCI

401 Osnovni plati

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe

404 Nadomestoci

31.920.000 26.558.800 0 0 0 0 0 0 0 0 31.920.000 26.558.800

22.700.000 18.840.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.700.000 18.840.000

8.110.000 6.935.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.110.000 6.935.000

1.110.000 783.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.110.000 783.800
42 STOKI I USLUGI

420 Patni i dnevni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 Materijali i siten inventar

424 Popravki i tekovno odr`uvawe

425 Dogovorni uslugi

426 Drugi tekovni rashodi

25.781.200 25.336.200 0 0 0 0 0 0 0 0 25.781.200 25.336.200

530.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 530.000 530.000

5.960.000 5.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.960.000 5.750.000

2.530.000 2.780.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.530.000 2.780.000

8.910.000 8.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.910.000 8.630.000

3.300.000 3.230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.230.000

2.051.200 2.086.200 0 0 0 0 0 0 0 0 2.051.200 2.086.200
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

427 Privremeni vrabotuvawa 2.500.000 2.330.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.330.000

45 KAMATNI PLA]AWA

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori

0 18.888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.888

0 18.888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.888

46 SUBVENCII I TRANSFERI

464 Razni transferi

4.150.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.150.000 950.000

4.150.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.150.000 950.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

EA KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 16.460.000 6.096.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.460.000 6.096.000

PRIHODI :
EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 16.460.000 6.096.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.460.000 6.096.000

RASHODI
48 KAPITALNI RASHODI 16.460.000 6.096.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.460.000 6.096.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 560.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 1.500.000

481 Grade`ni objekti 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

482 Drugi grade`ni objekti 5.000.000 2.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.850.000

483 Kupuvawe na mebel 1.500.000 745.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 745.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.800.000 501.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 501.000

486 Kupuvawe na vozila 6.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 0

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 16.460.000 6.096.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.460.000 6.096.000
48 KAPITALNI RASHODI 16.460.000 6.096.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.460.000 6.096.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 560.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 1.500.000

481 Grade`ni objekti 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

482 Drugi grade`ni objekti 5.000.000 2.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.850.000

483 Kupuvawe na mebel 1.500.000 745.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 745.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.800.000 501.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 501.000

486 Kupuvawe na vozila 6.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 0
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.140.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.140.000 3.600.000

PRIHODI :
F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.140.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.140.000 3.600.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 9.140.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.140.000 3.600.000
425 Dogovorni uslugi 9.140.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.140.000 3.600.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.140.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.140.000 3.600.000
42 STOKI I USLUGI 9.140.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.140.000 3.600.000

425 Dogovorni uslugi 9.140.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.140.000 3.600.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

F2 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 6.300.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 6.500.000

PRIHODI :
F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 6.300.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 6.500.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 6.300.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 6.500.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 4.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

425 Dogovorni uslugi 2.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 500.000

426 Drugi tekovni rashodi 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 6.300.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 6.500.000
42 STOKI I USLUGI 6.300.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 6.500.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 4.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

425 Dogovorni uslugi 2.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 500.000

426 Drugi tekovni rashodi 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

F3 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI
PODRA^JA

2.200.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 5.200.000

PRIHODI :
F30 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 2.200.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 5.200.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 2.200.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 5.200.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 5.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

F30 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 2.200.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 5.200.000
42 STOKI I USLUGI 2.200.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 5.200.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 5.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

FA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

PRIHODI :
FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI

TRO[OCI)

RASHODI

22.300.000

22.300.000

8.210.000 0 0 0 0

8.210.000 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 22.300.000

0 22.300.000

8.210.000

8.210.000

48 KAPITALNI RASHODI

482 Drugi grade`ni objekti

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI
TRO[OCI)

22.300.000 8.210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.300.000 8.210.000
16.300.000 7.710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.300.000 7.710.000

6.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 500.000

22.300.000 8.210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.300.000 8.210.000

48 KAPITALNI RASHODI

482 Drugi grade`ni objekti

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

22.300.000 8.210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.300.000 8.210.000

16.300.000 7.710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.300.000 7.710.000

6.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 500.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

FD UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI
PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI)

PRIHODI :
FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA

(KAPITALNI TRO[OCI)

RASHODI

10.675.000

10.675.000

7.500.000 0 0 0 0

7.500.000 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 10.675.000

0 10.675.000

7.500.000

7.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 10.675.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.675.000 7.500.000

482 Drugi grade`ni objekti 10.675.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.675.000 7.500.000

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA
(KAPITALNI TRO[OCI)

10.675.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.675.000 7.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 10.675.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.675.000 7.500.000

482 Drugi grade`ni objekti 10.675.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.675.000 7.500.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

1.950.000 1.120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.950.000 1.120.000

PRIHODI :
G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 1.950.000 1.120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.950.000 1.120.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 1.950.000 1.120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.950.000 1.120.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0

423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

425 Dogovorni uslugi 1.700.000 1.020.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.020.000

426 Drugi tekovni rashodi 150.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 50.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 1.950.000 1.120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.950.000 1.120.000
42 STOKI I USLUGI 1.950.000 1.120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.950.000 1.120.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0

423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

425 Dogovorni uslugi 1.700.000 1.020.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.020.000

426 Drugi tekovni rashodi 150.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 50.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

J0 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

PRIHODI :
J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
42 STOKI I USLUGI 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

J3 JAVNO OSVETLUVAWE 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000

PRIHODI :
J30 JAVNO OSVETLUVAWE 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 15.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 14.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 6.000.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
42 STOKI I USLUGI 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 15.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 14.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 6.000.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

J4 JAVNA ^ISTOTA 6.450.000 5.380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.450.000 5.380.000

PRIHODI :
J40 JAVNA ^ISTOTA 6.450.000 5.380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.450.000 5.380.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 6.450.000 5.380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.450.000 5.380.000
423 Materijali i siten inventar 450.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 380.000

425 Dogovorni uslugi 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.000.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 6.450.000 5.380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.450.000 5.380.000
42 STOKI I USLUGI 6.450.000 5.380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.450.000 5.380.000

423 Materijali i siten inventar 450.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 380.000

425 Dogovorni uslugi 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.000.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

J6 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

PRIHODI :
J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA,

ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

RASHODI

4.000.000

4.000.000

4.000.000 0 0 0 0

4.000.000 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 4.000.000

0 4.000.000

4.000.000

4.000.000

42 STOKI I USLUGI

424 Popravki i tekovno odr`uvawe

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA,
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

42 STOKI I USLUGI

424 Popravki i tekovno odr`uvawe

4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
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J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

900.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.300.000

PRIHODI :
J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 900.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.300.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 900.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.300.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 400.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 300.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 1.000.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 900.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.300.000

42 STOKI I USLUGI 900.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.300.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 400.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 300.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 1.000.000

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

ZELENILO
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

J8 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 600.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 480.000

PRIHODI :
J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 600.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 480.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 600.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 480.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 600.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 480.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 600.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 480.000
42 STOKI I USLUGI 600.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 480.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 600.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 480.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

JA IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 1.500.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 3.800.000

PRIHODI :
JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 1.500.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 3.800.000

RASHODI
48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 3.800.000
482 Drugi grade`ni objekti 1.500.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 3.800.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 1.500.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 3.800.000
48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 3.800.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.500.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 3.800.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

PRIHODI :
JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI

PATI[TA I ULICI

RASHODI

15.000.000

15.000.000

10.000.000

10.000.000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 80.000.000

0 0 80.000.000

60.000.000

60.000.000

95.000.000

95.000.000

70.000.000

70.000.000

48 KAPITALNI RASHODI

482 Drugi grade`ni objekti

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

15.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 80.000.000 60.000.000 95.000.000 70.000.000
9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 80.000.000 60.000.000 89.000.000 69.000.000

6.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 1.000.000

15.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 80.000.000 60.000.000 95.000.000 70.000.000

48 KAPITALNI RASHODI

482 Drugi grade`ni objekti

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

15.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 80.000.000 60.000.000 95.000.000 70.000.000

9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 80.000.000 60.000.000 89.000.000 69.000.000

6.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 1.000.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

JE IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000

PRIHODI :
JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000

RASHODI
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

JF IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 1.000.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 300.000

PRIHODI :
JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 1.000.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 300.000

RASHODI
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 300.000
482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 300.000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 1.000.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 300.000
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 300.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 300.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 4.900.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 700.000

PRIHODI :
JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 4.900.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 700.000

RASHODI
48 KAPITALNI RASHODI 4.900.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 700.000
482 Drugi grade`ni objekti 4.900.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 700.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 4.900.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 700.000
48 KAPITALNI RASHODI 4.900.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 700.000

482 Drugi grade`ni objekti 4.900.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 700.000
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Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

PRIHODI :
JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I

PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

RASHODI

118.900.000

118.900.000

32.950.000

32.950.000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 118.900.000

0 118.900.000

32.950.000

32.950.000

48 KAPITALNI RASHODI 118.900.000 32.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 118.900.000 32.950.000

482 Drugi grade`ni objekti 118.900.000 32.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 118.900.000 32.950.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

118.900.000 32.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 118.900.000 32.950.000

48 KAPITALNI RASHODI 118.900.000 32.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 118.900.000 32.950.000

482 Drugi grade`ni objekti 118.900.000 32.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 118.900.000 32.950.000



OP[TINA \OR^E PETROV 28

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

JN URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

PRIHODI :
JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

RASHODI
48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000



OP[TINA \OR^E PETROV 29

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

K2 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 2.240.000 2.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.240.000 2.140.000

PRIHODI :
K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 2.240.000 2.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.240.000 2.140.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 1.910.000 2.010.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.910.000 2.010.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

423 Materijali i siten inventar 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

425 Dogovorni uslugi 1.150.000 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 1.150.000

426 Drugi tekovni rashodi 210.000 310.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 310.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 330.000 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 130.000

463 Transferi do nevladini organizacii 330.000 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 130.000

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 2.240.000 2.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.240.000 2.140.000
42 STOKI I USLUGI 1.910.000 2.010.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.910.000 2.010.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

423 Materijali i siten inventar 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

425 Dogovorni uslugi 1.150.000 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 1.150.000

426 Drugi tekovni rashodi 210.000 310.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 310.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 330.000 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 130.000

463 Transferi do nevladini organizacii 330.000 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 130.000



OP[TINA \OR^E PETROV 30

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

K4 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :
K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



OP[TINA \OR^E PETROV 31

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

KA KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI)

PRIHODI :
KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

(KAPITALNI TRO[OCI)

RASHODI

1.000.000

1.000.000

320.000

320.000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1.000.000

0 1.000.000

320.000

320.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 320.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 320.000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI)

1.000.000 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 320.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 320.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 320.000



OP[TINA \OR^E PETROV 32

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

L0 SPORT I REKREACIJA 4.380.000 3.730.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.380.000 3.730.000

PRIHODI :
L00 SPORT I REKREACIJA 4.380.000 3.730.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.380.000 3.730.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 3.180.000 3.080.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.180.000 3.080.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 200.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 50.000

423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

425 Dogovorni uslugi 800.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 850.000

426 Drugi tekovni rashodi 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.200.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 650.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.200.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 650.000

L00 SPORT I REKREACIJA 4.380.000 3.730.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.380.000 3.730.000
42 STOKI I USLUGI 3.180.000 3.080.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.180.000 3.080.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 200.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 50.000

423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

425 Dogovorni uslugi 800.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 850.000

426 Drugi tekovni rashodi 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.200.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 650.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.200.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 650.000



OP[TINA \OR^E PETROV 33

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

LA SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

PRIHODI :
LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

RASHODI
48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

482 Drugi grade`ni objekti 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000



OP[TINA \OR^E PETROV 34

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 7.710.000 10.650.000 11.936.500 11.936.500 0 160.000 121.645.000 121.645.000 0 0 141.291.500 144.391.500

PRIHODI :
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 7.710.000 10.650.000 11.936.500 11.936.500 0 160.000 121.645.000 121.645.000 0 0 141.291.500 144.391.500

RASHODI
40 PLATI I NADOMESTOCI

401 Osnovni plati

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe

0 0 0 0 0 0 104.699.000 102.114.015 0 0 104.699.000 102.114.015

0 0 0 0 0 0 76.327.000 74.495.000 0 0 76.327.000 74.495.000

0 0 0 0 0 0 28.372.000 27.619.015 0 0 28.372.000 27.619.015
42 STOKI I USLUGI

420 Patni i dnevni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 Materijali i siten inventar

424 Popravki i tekovno odr`uvawe

425 Dogovorni uslugi

426 Drugi tekovni rashodi

6.210.000 9.650.000 11.766.500 11.766.500 0 160.000 16.010.000 18.522.985 0 0 33.986.500 40.099.485

0 0 5.000 5.000 0 0 300.000 310.000 0 0 305.000 315.000

3.500.000 5.500.000 5.000 5.000 0 0 9.906.000 12.315.985 0 0 13.411.000 17.820.985

0 0 6.826.500 6.826.500 0 3.400 2.111.000 2.200.000 0 0 8.937.500 9.029.900

2.710.000 4.100.000 370.000 370.000 0 0 1.257.000 1.382.000 0 0 4.337.000 5.852.000

0 50.000 4.415.000 4.415.000 0 156.600 2.186.000 2.005.000 0 0 6.601.000 6.626.600

0 0 145.000 145.000 0 0 250.000 310.000 0 0 395.000 455.000
48 KAPITALNI RASHODI

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 Grade`ni objekti

482 Drugi grade`ni objekti

483 Kupuvawe na mebel

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE

1.500.000 1.000.000 170.000 170.000 0 0 936.000 1.008.000 0 0 2.606.000 2.178.000

0 0 70.000 70.000 0 0 468.000 540.000 0 0 538.000 610.000

1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0

0 0 100.000 100.000 0 0 468.000 468.000 0 0 568.000 568.000

7.710.000 10.650.000 11.936.500 11.936.500 0 160.000 121.645.000 121.645.000 0 0 141.291.500 144.391.500
40 PLATI I NADOMESTOCI

401 Osnovni plati

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe

0 0 0 0 0 0 104.699.000 102.114.015 0 0 104.699.000 102.114.015

0 0 0 0 0 0 76.327.000 74.495.000 0 0 76.327.000 74.495.000

0 0 0 0 0 0 28.372.000 27.619.015 0 0 28.372.000 27.619.015
42 STOKI I USLUGI

420 Patni i dnevni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 Materijali i siten inventar

424 Popravki i tekovno odr`uvawe

425 Dogovorni uslugi

426 Drugi tekovni rashodi

6.210.000 9.650.000 11.766.500 11.766.500 0 160.000 16.010.000 18.522.985 0 0 33.986.500 40.099.485

0 0 5.000 5.000 0 0 300.000 310.000 0 0 305.000 315.000

3.500.000 5.500.000 5.000 5.000 0 0 9.906.000 12.315.985 0 0 13.411.000 17.820.985

0 0 6.826.500 6.826.500 0 3.400 2.111.000 2.200.000 0 0 8.937.500 9.029.900

2.710.000 4.100.000 370.000 370.000 0 0 1.257.000 1.382.000 0 0 4.337.000 5.852.000

0 50.000 4.415.000 4.415.000 0 156.600 2.186.000 2.005.000 0 0 6.601.000 6.626.600

0 0 145.000 145.000 0 0 250.000 310.000 0 0 395.000 455.000
48 KAPITALNI RASHODI

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini

1.500.000 1.000.000 170.000 170.000 0 0 936.000 1.008.000 0 0 2.606.000 2.178.000

0 0 70.000 70.000 0 0 468.000 540.000 0 0 538.000 610.000



OP[TINA \OR^E PETROV 35

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

481 Grade`ni objekti 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0

483 Kupuvawe na mebel 0 0 100.000 100.000 0 0 468.000 468.000 0 0 568.000 568.000



OP[TINA \OR^E PETROV 36

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

R1 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 280.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 600.000

PRIHODI :
R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 280.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 600.000

RASHODI
42 STOKI I USLUGI 280.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 600.000
423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

425 Dogovorni uslugi 230.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 450.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 280.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 600.000
42 STOKI I USLUGI 280.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 600.000

423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

425 Dogovorni uslugi 230.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 450.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000



OP[TINA \OR^E PETROV 37

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

V1 DETSKI GRADINKI 3.500.000 7.236.000 10.000.000 10.000.000 0 0 27.575.000 27.575.000 0 0 41.075.000 44.811.000

PRIHODI :
V10 DETSKI GRADINKI 3.500.000 7.236.000 10.000.000 10.000.000 0 0 27.575.000 27.575.000 0 0 41.075.000 44.811.000

RASHODI
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0 21.460.000 21.600.000 0 0 21.460.000 21.600.000
401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 15.640.000 15.755.000 0 0 15.640.000 15.755.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 0 0 5.820.000 5.845.000 0 0 5.820.000 5.845.000

42 STOKI I USLUGI 0 3.500.000 8.090.000 8.090.000 0 0 5.153.760 5.013.760 0 0 13.243.760 16.603.760

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 3.000.000 500.000 400.000 0 0 3.180.000 3.090.000 0 0 3.680.000 6.490.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 6.850.000 6.850.000 0 0 0 0 0 0 6.850.000 6.850.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 500.000 450.000 450.000 0 0 733.760 751.760 0 0 1.183.760 1.701.760

425 Dogovorni uslugi 0 0 100.000 200.000 0 0 810.000 1.140.000 0 0 910.000 1.340.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 0 430.000 32.000 0 0 430.000 32.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.500.000 3.736.000 1.910.000 1.910.000 0 0 961.240 961.240 0 0 6.371.240 6.607.240

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

481 Grade`ni objekti 3.500.000 3.500.000 1.910.000 1.910.000 0 0 0 0 0 0 5.410.000 5.410.000

483 Kupuvawe na mebel 0 236.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 236.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 961.240 961.240 0 0 961.240 961.240

V10 DETSKI GRADINKI 3.500.000 7.236.000 10.000.000 10.000.000 0 0 27.575.000 27.575.000 0 0 41.075.000 44.811.000
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0 21.460.000 21.600.000 0 0 21.460.000 21.600.000

401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 15.640.000 15.755.000 0 0 15.640.000 15.755.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 0 0 5.820.000 5.845.000 0 0 5.820.000 5.845.000

42 STOKI I USLUGI 0 3.500.000 8.090.000 8.090.000 0 0 5.153.760 5.013.760 0 0 13.243.760 16.603.760

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 3.000.000 500.000 400.000 0 0 3.180.000 3.090.000 0 0 3.680.000 6.490.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 6.850.000 6.850.000 0 0 0 0 0 0 6.850.000 6.850.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 500.000 450.000 450.000 0 0 733.760 751.760 0 0 1.183.760 1.701.760

425 Dogovorni uslugi 0 0 100.000 200.000 0 0 810.000 1.140.000 0 0 910.000 1.340.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 0 430.000 32.000 0 0 430.000 32.000



OP[TINA \OR^E PETROV 38

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

48 KAPITALNI RASHODI 3.500.000 3.736.000 1.910.000 1.910.000 0 0 961.240 961.240 0 0 6.371.240 6.607.240

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

481 Grade`ni objekti 3.500.000 3.500.000 1.910.000 1.910.000 0 0 0 0 0 0 5.410.000 5.410.000

483 Kupuvawe na mebel 0 236.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 236.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 961.240 961.240 0 0 961.240 961.240



OP[TINA \OR^E PETROV 39

Programa
Potprograma

O P I S
Kategorija

Stavka

Buxetski rashodi Rashodi od samofin.
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Izmenite i dopolnuvawata na Buxetot na Op{tinata za 2012 godina vleguvaat vo sila so denot na objavuvawe vo " Slu`ben glasnik na
Op{tinata".

Br.



Стр. 48 Бр. 14 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 12 Ноември 2012 година

^len 4

Izmenite i dopolnite na Buxetot na op{tinata za 2012 godina
vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavat vo Slu`ben
glasnik na op{tina \or~e Petrov”.

Br. 07-3445/3 P R E T S E D A V A ^
Skopje, 09.11.2012 god. na Sovet na op{tina \or~e Petrov

Politimi Markovska s.r.



Стр. 49 Бр.14 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 12 Номеври 2012 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за усвојување на Акционен План за енергетска ефикасност

за 2013 година

Се објавува Одлуката за усвојување на Акционен План за енергетска ефикасност
за 2013 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесетипрвата
Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/2 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 132 став 3 од Законот за енергетика („Службен Весник на
РМ“ бр.16/11 и 136/11) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров
(„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.5/06), Советот на Општина Ѓорче
Петров на 61-вата седница одржана на ден 09.11.2012 година, донесе

О Д Л У К А
за усвојување на Акционен План за енергетска ефикасност на

Општина Ѓорче Петров за 2013 година

Член 1

Со оваа Одлука се усвојува Акционен План за енергетска ефикасност на
Општина Ѓорче Петров за 2013 година.

Акционен План за енергетска ефикасност на Општина Ѓорче Петров за 2013
година е составен дел на оваа Одлука.

Член 2

Планот од член 1 на оваа Одлука претставува едногодишен акционен план за
спроведување на Програмата за енергетска ефикасност за период од 2012-2014
година, за која Агенцијата за енергетика на Република Македонија, на ден 13.06.2012
година, даде позитивно мислење.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен Гласник
на Општина Ѓорче Петров“.

Број 07-3445/4 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 09.11.2012 година Претседавач
Скопје Политими Марковска с.р.
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АКЦИОНЕН ПЛАН

ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ

НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

за 2013 година
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Енергетската ефикасност е активно решение за постигнување на заштеди на
срества. Општина Ѓорче Петров е една од општините која на ниво на Р.Македонија
вложува сериозни напори за усогласување на своите активности со оние предвидени со
Националната Стратегија за ЕЕ на Р.Македонија. Програмата за енергетска ефикасност
2012-2014, усвоена од Советот на Општина Ѓорче Петров на ден 28.06.2012 год. со
Одлука бр.07-1653/3, претставува водич кој ги утврдува насоките во кои општината
треба да се движи. Во изминатите години општината реализираше голем број на мерки,
кои даваат несомнено позитивни резултати. Во таа насока во текот на 2013 година,
планирано е да се реализираат следните активности кои се составен дел од Акциониот
План за 2013 год:

1. Кусо резиме

План за енергетска ефикасност претставува едногодишен акционен план за
спроведување на мерките за енергетска ефикасност предвидени во Програмот за
енергетска ефикасност на општините и е законска обврска која произлегува од
Законотза енергетика, Член. 132 став (3) (Сл. весник на РМ бр. 16/2011).

Планот за енергетска фикасност е во целост изработен и усогласен со мерките
за енергетска ефикасност и нивната динамика на реализирање усвоени во стратешкиот
национален документ Акционен план за енергетска ефикасност на Република
Македонија до 2018 година, со кој се спроведува националната Стратегија за
унапредување на енергетска ефикасност во Република Македонија до 2020
година, а во согласност со член 131 од Законот за енергетика.

Основна задача на Планот за енергетска ефикасност на општината Ѓорче Петров е
да определи:

 мерки и активностите кои треба да се остварат (оптимален избор на мерки и
објекти во зависност од ниво на инвестирање, големина на заштедена енергија,
број на корисници на објектите),

 ниво на нивна усогласеност со националниот Акционен план за енергетска
ефикасност,

 динамиката на реализација на мерките за енергетска ефикасност,
 временските периоди кога можат да се спроведат предвидените активности,
 висината на потребните инвестициски средства за реализација на предвидениот

план,
 извори на потребните финансиски средства,
 организациска поставеност и определување на одговорни служби и личности

за реализација на предвидените мерки и активности (проектирање, набавка,
надзор, следење на резултатите).

Енергетските појдовни податоци за изработка на овој Акционен план се
следниве:

Вкупната потрошувачка на енергија на годишно ниво е: 4 639 000 kWh/god .
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Под управа на општината Ѓорче Петров има 13 објекти: 9 основни училишта, 3
административни општински згради (објект на општинската управа, сектор
инспекторат и секторот за урбанизам) и 3 детски градинки. Овие објекти се под управа
на општината и нивните податоци се внесени во базата на податоци за енергетска
ефикасност.

Бројот на светилките за кои се грижи општината е 3470.

Годишната количина на енергија која се троши на ниво на општината Ѓорче
Петров , во објектите и инсталациите кои се предмет на анализата е прикажана во
следната табела:

Сектор
Брoj на
oбјекти

Грејна
површина

м2

Годишна
потрошувачка

на енергија
(МWh/yr)

Просечна
специфична

потрошувачка
на енергија
(kWh/m2)

1. Општинска
Администрација

3 806 151.6 188,1

2. Образование 10
- Училишта 7 18.724 2.376,9 126,9
- Детски градинки 3 3.174 430,6 135,7

3. Улично осветление 3400 1697,9
Вкупно објекти 13 22.704 4.639 130,3

Економски оправданиот потенцијал за енергетска ефикасност е на ниво од 34.7
%, што значи дека вкупната годишна потрошувачка на енергија може да се намали од
4639 МWh/yr на 3029 МWh/yr.

Усвоени се следните мерки за ЕЕ кои ќе се применат:
- Кампања за енергетска ефикасност, формирање центри за ЕЕ во општината
- Енергетско управување и енергетски контроли

Вкупната заштеда на енергија која ќе се оствари со предложените мерки е:

Вкупна заштеда на енергија kWh/yr
Објекти 78.500

Вкупно 78.500
Финансиските резултати за спроведување на активностите предвидени со овој План за
енергетска ефикасност за 2013 година прикажани се во следната табела.

Намена Инвестиции Заштеди
Денари € Денари €

Кампања за енергетска ефикасност 0 0 0 0
Објекти(енергетски контроли) 900.000 14.630 493.000 8.015
Енергетска ефикасност на објекти
во надлежност на општината

3.718.549 60.464 245.731 3.995

Вкупно 4.618.549 75.094 738.731 12.010
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1. Предговор

Изработката на План за енергетска ефикасност кој претставува едногодишен
акционен план за спроведување на мерките за енергетска ефикасност предвидени во
Програмот за енергетска ефикасност на општините е законска обврска која
произлегува од Законот за енергетика, Член. 132 став (3) (Сл. весник на РМ бр.
16/2011).

Советот на општината, на предлог на градоначалникот, го донесува планот за
енергетска ефикасност за 2013год. што се однесува за период од една години. Со овој
документ се исполнува оваа законска обврска на Општината Ѓорче Петров .

Планот за енергетска фикасност е во целост изработен и усогласен со мерките
за енергетска ефикасност и нивната динамика на еализирање усвоени во стратешкиот
национален документ Акционен план за енергетска ефикасност, со кој се спроведува
националната Стратегија за енергетска ефикасност, а во согласност со член 131 од
Законот за енергетика.

Планот за енергетска ефикасност на општина Ѓорче Петров ги содржи
основните содржини кои се бараат со Законот за енергетика, со посветување на
посебно внимание на мерките кои се предвидени во националниот Акционен План за
Енергетска Ефикасност, а се однесуваат на мерки и политики кои се од опсегот на
одговорност на општината, меѓу кои како основни се издвојуваат:
 спроведување на мерки за енергетска ефикасност на градежните објекти кои се

во сопственост на општината во секторот на образованието и секторот за
социјална грижа,

 спроведување на мерки за енергетска ефикасност за уличното осветлување,
 спроведување на мерки за смалување на емисијата на штетни гасови во

атмосферата, со што се учествува во Акцискиот план за одржлив развој на градот
Скопје (СЕАП), кој се реализира како обврска, при што градот е потписник на
„Договорот на градоначалниците“ (Covenant of Mayors) .

2. Вовед

Основна задача на Планот за енергетска ефикасност е да определи:

 мерки и активностите кои треба да се остварат (оптимален избор на мерки и
објекти во зависност од ниво на инвестирање, големина на заштедена енергија,
број на корисници на објектите),

 ниво на нивна усогласеност со националниот акционен план за енергетска
ефикасност,

 динамиката на реализација на мерките за енергетска ефикасност,

Со тоа, општината Ѓорче Петров активно придонесува во навременото
остварување на мерките и проекциите предвидени во националниот
АПЕЕ. Со реализацијата на овие мерки се исполнуваат дури 0.34 % од
очекуваните заштеди во оваа година во секторот на општествени и
комерцијални објекти.
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 временските периоди кога можат да се спроведат предвидените активности,
 висината на потребните инвестициски средства за реализација на предвидениот

план,
 извори на потребните финасиски средства,
 организациска поставеност и определување на одговорни служби и личности за

реализација на предвидените мерки и активности (проектирање, набавка, надзор,
следење на резултатите)

Јасно дека овие барања се меѓу себе спротивставени и потребно е да се направат
компромиси и да се определи оптимална композиција на услови за дадениот временски
период, и при почитување на финасиската кондиција на општината Ѓорче Петров ,
како и на целото општество.

3. Основни енергетски појдовни податоци

Вкупната потрошувачка на енергија на годишно ниво е: 4 639 000 kWh/god.

3.1 Објекти опфатени со базата на податоци во општината

Под управа на општина Ѓорче Петров има 13 објекти 9 основни училишта, 3
административни општински зграда (објект на општинската управа, инспекторат и
секторот за урбанизам и инспекција) и 3 детски градинки. Овие објекти се под управа
на општината и нивните податоци се внесени во базата на податоци за енергетска
ефикасност. Во следната табела се дадени објектите од секторот образование (основни
училишта и детски градинки).

Административни објекти Грејна површина(m2)
1 Ѓорче Петров-Општинска зграда 555
2 Ѓорче Петров-сектор Урбанизам 167
3 Ѓорче Петров- сектор Инспекторат 84,2

Основни училишта
4 ОУ Тихомир Милошевски, Ново село 1418,6
5 ОУ Страшо Пинџур 3263
6 ОУ Ѓорче Петров 4217
7 ОУ Мирче Ацев 4620
8 ОУ Димитар ПГ-Беровски 3851
9 ОУ Јоаким Крчовски-централно училиште 904
10 ОУ Јоаким Крчовски – ПУ с.Никиштане 450

Градинки
11 ЈУОДГ Росица - матичен објект/клон Детелинка 1306
12 ЈУОДГ Росица - клон Калинка 1225
13 ЈУОДГ Росица – клон Кокиче 643
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Усвоени се следните критериуми за приоритет на избраните објекти кај кои ќе
се применат мерки за ЕЕ: висината на потрошувачка на енергија, бројот на присутни
луѓе во објектот, големина и степен на дотраеност на објектот.

Усвоени се следните мерки за ЕЕ кои ќе се применат:

 Кампања за енергетска ефикасност, формирање центри за ЕЕ во општината
 Енергетско управување и енергетски контроли

3.2 Карактеристики на уличните светилки

Во следната табела се прикажани бројките за проценетиот постоечки инвентар
на јавно осветлување на општината Ѓорче Петров кои беа добиени со методот на увид
во постоечката документација сопственост на општината.

Тип на светилки
Број на

светилки
Инсталирана

моќност
Годишна

потрошувачка на
ел.енергија

Живини светилки 125W 2595 361 1448231
Живини светилки 250W 26 7 28707
Натриумови ВП светилки ‐250W 56 9 37751
Метал халоген 400 78 11 43844
Флуо 55 65 4 16963
Штедливи 40 650 26 104390

3470 418 1679886

Годишната потрошувачка на електрична енергија за јавното осветлување
изнесува
1679886 [kWh/yr]. Потрошувачката на финансиски средства на годишно ниво за
покривање на трошоците за јавното осветлување во општина Ѓорче Петров изнесува 19
035 225 денари.

Годишната количина на енергија која се троши на ниво на општината Ѓорче
Петров , во објектите и инсталациите кои се предмет на анализата е 4639 МWh/yr, при
што 36.2 % е учеството на уличното осветлување.

Мерките за енергетска ефикасност со замена на неефикасните улични светилки
се со апсолутен приоритет. Се предлага оваа мерка да се реализира како Јавно
Приватно Партнерство, за да не се оптоварува општинскиот буџет со задолжување за
реализација на оваа мерка.
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Сектор

Број на
објекти

Грејна
површина

(m2)

Годишна
потрошувачка

на енергија
(MWh/yr)

Просечна
потрошувачка

на енергија
(kWh/m2)

1 Општинска
администрација

3 806 151.6 188,1

2 Образование 10
- Училишта 7 18.724 2.376,9 126,9
- Детски

градинки
3 3.174 430,6 135,7

3 Улично осветление 3470 1.679,9
Вкупно објекти 13 22.704 4.639 130,3

Економски оправданиот потенцијал за енергетска ефикасност е на ниво од 34.7
%, што значи дека вкупната годишна потрошувачка на енергија може да се намали од
4639 МWh/yr на 3029 МWh/yr.

4. Реализација на мерки за енергетска ефикасност

Во согласност со националниот Акционен план за енергетска ефикасност
предвидени се мерките кои се опфатени во него. Предвидените мерки спаѓаат во
комерцијалниот сектор и јавните објекти. Според АПЕЕ енергетската потрошувачка во
овој сектор главно ја сочинува електричната енергија со удел од 43% во
потрошувачката, и нафтените производи (нафта за греење, таканаречено „Д2” гориво и
ТНГ) со речиси 42% од вкупната енергетска потрошувачка во овој сектор во 2006
година. Се предвидува на краткоточен план, фокусот да биде ставен на јавниот сектор,
бидејќи е полесно истиот да биде опфатен со мерки на политиката.

“Активностите треба да бидат насочени кон потенцијалите за големи
енергетски заштеди без трошок или со мал трошок, како што се
поттикнување на промени во однесувањето преку образование, обука и
информативни кампањи. Освен тоа, ќе се воведат и системи за
енергетско управување (СЕУ), коишто ќе бидат поддржани со алатки за
мониторинг и посочување. Ова ќе се случи во рамките на локалната
администрација (проект кој е во фаза на воведување –
МОМЕЕ,Македонска општинска мрежа за енергетска ефикасност)1. На
крај, критериумите за енергетска ефикасност во јавните набавки ќе
овозможат побрзо продирање на производите и технологиите за
енергетска ефиканост, со што ќе се намалат нивните цени и ќе се
поттикне поголемо користење на истите.“

Конкретните мерки кои се превземени се следниве:
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 Кампања за енергетска ефикасност, формирање центри за ЕЕ во општината
 Енергетско управување и енергетски контроли
 Енергетска ефикасност на објекти во надлежност на општината(училишта,

градинки)

Вкупната заштеда на енергија која ќе се оствари со предложените мерки е:

Вкупна заштеда на енергија kWh/yr
Објекти 78.500

Вкупно 78.500

4.1 Кампања за енергетска ефикасност, формирање центри за ЕЕ во општината

Општината Ѓорче Петров меѓу првите ја согледа потребата од активно
вклучување во организирана работа за реализација на мерките за енергетска
ефикасност преку општинската мрежа за енергетска ефикасност МОМЕЕ.

Градоначалникот г‐дин Сокол Митровски беше активно вклучен во работата на
Европскиот форум за енергетска ефикасност BISE Forum (Intelligent Energy in
Municipalities
of Central and Eastern Europe and the Western Balkans)

Мерките за енергетска ефикасност кои се превземаат во објектите на општината
служат како добар пример и за граѓаните. Во исто време со тоа се отвара можност и за
создавање на нови работни места.

Предвидено е активно вклучувањена граѓанскиот сектор за промоција на
мерките за енергетска ефикасност преку активна соработка со Невладините
здруженија. Директно придобивките од овие активности тешко може да се
квантифицираат,како на државно така и на општинско ниво. Тргнувајќи од
предвидените големини за 2012 година на ниво на Македонија од 698 MWh2,
проценето е дека општината ќе учествува во реализација на смалување на
потрошувачката на енергија со оваа мерка во износ од 34884 kWh што изнесува 0.5 %
од годишната квота за Македонија за секторот кој ги опфаќа административните и
комерцијалните објекти.

4.2 Енергетско управување и енергетски контроли

Во НАППЕ е наведено дека оваа мерка има две конкретни цели:

1. Да се воспостави организациска структура (енергетски управител и тим за
енергетско управување) во рамките на локалните самоуправи што ќе обезбеди
континуирано следење и анализа на енергетската потрошувачка на самиот
орган, ќе спроведува активности за зголемување на јавната свест и ќе ги
зајакнува капацитетите за енергетско управување и локлано планирање на
енергијата-онака како што е пропишано во Законот за енергетика;
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2. Да се воведе софтверски пакет за спроведување на системот за енергетско
управување(СЕУ).

Во секоја општина потребно е да се формира канцеларија за енергетска
ефикасност. Овие канцеларии ќе бидат меѓусебно поврзани во централна национална
мрежа за ЕЕ. Ова ќе го олесни мониторингот и анализата на енергетската
потрошувачка на општинските згради од една централна локација. Ваквата
организација на локалните власти ќе се направи на оброволна основа, но ќе биде силно
поддржана од фондот за енергетска ефикасност. Со вклучување во програмата,
секоја општина ќе превземе јавна обврска за за намалување на сопствената годишна
потрошувачка на енергија. Се проценува дека овие заштеди се можни дури и со
спроведување само на промени во организацијата и однесувањето.

Согледувајќи ја потребата од создавање на ефикасна работна единица /група
која ќе се грижи за реализацијата на предвидените мерки, ќе се изготви правилник за
систематизација на работни места во кој ќе бидат набројани конкретните задолженија
на вработените во тој дел.

Таа работна група – оддел природно е да биде во рамките на секторот за
локален развој или независно одделение за Енергетска ефикасност и Обновливи извори
на енергија .

Вработените во ова одделение треба веднаш да пристапат кон дополителна
обука за стекнување нови вештини, потребни за реализација на предвидените задачи.

За таа цел предвидено е да се реализира извршување на Енергетска Контрола на
сите објекти кои се во сопственост на општината а се во секторот на образование и
социјална затита (училишта и градинки – вкупно 13 на број). Предвидена инвестиција
за оваа намена е 900 000 денари.

Тргнувајќи од предвидените големини за 2012 година на ниво на Македонија од
1744 MWh5, проценето е дека општината ќе учествува во реализација на смалување на
потрошувачката на енергија со оваа мерка во износ од 34884 kWh што изнесува 0.5 %
од годишната квота за Македонија за секторот кој ги опфаќа административните и
комерцијалните објекти.

4.3 Енергетска ефикасност на објекти во надлежност на општината (градинки,
објекти на основни училишта)

Во однос на објектите под надлежност на општина Ѓорче Петров внимателно е
разработено сценарио за имплементација на мерки за енергетска ефикасност.
Сценариото се базира на имплементација на сите мерки во објектите во кои е потребно
итно да се подобри/санира постоечката состојба, а потоа и на имплементација на
приоритетните мерки во сите објекти под надлежност на општината.

Финансискиот лимит за превземање на мерките е ограничен и е во границите на
можностите кои ги нуди општината. Во однос на јавното осветление, не се разработени
сценарија затоа што веќе постои студија за нивна замена со методот на јавно‐приватно
партнерство. Како и да е, се очекува да се спроведе замена на светилките низ
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општината во наредните две години, а првите плодови од оваа мерка се очекуваат во
2014 година.

2013год. Инвестиција Енергетски
заштеди

Финансиски
заштеди

ППс Намалување
на CO2

ОУ Тихомир
Милошевски

2.164.251 75.644 68.836 31,4 22,31

ОУ Јоаким
Крчовски-ПУ
с.Никиштани

581.400 37.237 48.040 12,1 0,71

ЈУОДГ
Росица/Клон
Кокиче

972.898 19.971 128.855 7,6 4,8

ВКУПНО 3.718.549 132.852 245.731 4,4 28,24

Мерките за Енергетска ефикасност на објекти кои се во надлежност на општината, а се
опфатени со планот за енергетска ефикасност за 2013год. конкретно подразбираат:

1. ОУ.Тихомир Милошевски - Топлинска изолација на надворешни ѕидови
- Топлинска изолација на покрив

Вкупно предвидени средства за реализација на активностите се 2.164.251 МКД/75.644€

2. ОУ Јоаким Крчовски-ПУ с.Никиштане – Топлинска изолација на покрив
Вкупно предвидени средства за реализација на активностите се 581.400МКД/37.237€

3. ЈУОДГ Росица/Клон Кокиче – Топлинска изолација на покрив
Вкупно предвидени средства за реализација на активностите се 972.898МКД/19.971€

Според тоа, во 2013 година ќе бидат инвестирани 4.618.549 денари за мерки кои
се однесуваат на енергетската ефикасност. Општината од својот буџет (ако не обезбеди
средства од други извори) ќеја издвои потребната сума денари.

Со тоа, општината Ѓорче Петров активно
придонесува во навременото остварување на
мерките и проекциите предвидени во националниот
АПЕЕ. Со реализацијата на овие мерки се
исполнуваат 0.34 % од очекуваните 1.976 ktoe
заштеди во оваа година во секторот на општествени
и комерцијални објекти.

5. Финансиски извори и начин на финансирање

Основните средства за реализација на Акциониот план се предвидени во
буџетот на општината.
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Работниот тим за енергетска ефикасност ќе побара од Министерството за
образование, наука и култура да се вклучи во покривање на дел од трошоците, во
рамките на Програмот кој го спроведува тоа Министерство.

Работниот тим за енергетска ефикасност треба веднаш да приготви барање за
суфинансирање на овие активности од Локалната канцеларија за спроведување на ГЕФ
проектот финансиран од страна на Светска Банка, а функционира во рамките на
Министерството за економија. Постои реална можност да се обезбеди суфинансирање
(донација) и до 50 % во однос на предвидените средства за реконструкција на
објектите во училиштата и градинките.

Потребните финансиски средства за замена на уличните светилки предвидено е
целосно да се покријат преку ЈПП.

Според тоа, за 2013 година предвидено е да се вложат средства за
реализација на предвидените мерки во иснос од 4.618.549,00 денари.

Име на мерката
Инвестиција

Денари €
Кампања за енергетска ефикасност ,
формирање центри за ЕЕ во општината 0 0
Енергетска контрола на сите објекти кои
се во сопственост на општината и замена
на светилките на уличното осветлување
со енергетски-ефикасни светилки.

900.000 14.630

Енергетска ефикасност на објекти во
надлежност на општината 3.718.549 60.464

Вкупно 4.618.549 75.094

Напомена: Мерката 1 од Акциониот план за енергетска ефикасност за 2013год.-
Кампања за енергетска ефикасност , формирање центри за ЕЕ во Општина Ѓорче
Петров и мерката 2 Енергетска контрола на сите објекти кои се во сопственост на
општината -се превземаат како обврска од  Планот за ЕЕ од 2012год. од причина што
Програмата за ЕЕ 2012-2014год. беше изготвена и усвоена од страна на Советот на
Општината на 28.06.2012год.
Со оглед на тоа што временскиот интервал од усвојување на Програмата за ЕЕ 2012-
2014год. како и  усвојувањето на Планот за ЕЕ за 2012 е премногу краток, мерката како
обврска од Програмата се префрла за реализација во 2013год.

Овие предвидени мерки, ќе придонесат за зголемување на нивото на
финансиски заштеди во следните години.

Инвестирањето во мерките за енергетска ефикасност е оправдано и тоа е едно
од подрачјата каде што инвестицијата се враќа назад и средствата може да се
реинвестираат во сектори кои се со посебен приоритет.
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6. Динамика на реализација

Реализацијата на предвидените мерки за енергетска ефикасност ќе се одвива
според предложениот план, кој може да се усогласува со приливот на финасиски
средства и временските услови.

Потребно е секоја мерка на време да се испланира, а посебно внимание да се
посвети на квалитетот на реализаторот на предвидената мерка (да не биде единствен
критериум цената за остварување на задачата).

Спроведувањето на мерките за улично осветление не е зависно од временските
услови. Реализацијата може да се оствари веднаш после донесување на одлука и
спроведување на јавната набавка.

7. Контрола и известување

Многу битен елемент при реализацијата на Акциониот план за енергетска
eфикасност претставува и контролата и потврдувањето на постигнатите резултати,
после спроведувањето на предвидените мерки. Ова е и една од обврските кои мора да
ги исполни општинската администрација.
За таа цел ќе се задолжи предвиденото одделение за енергетска ефикасност да започне
веднаш со евидентирање на сите мерки за ЕЕ кои се реализираат. Треба да внесат
податоци за состојбата пред реализацијата на мерката и утврдување на состојбата
после релизацијата. Врз основа на податоците од мерната опрема треба да се следи
големината на заштедата.

Овој тим ќе треба да реагира веднаш ако се утврди отстапување од очекуваните
резултати т.е. да се санираат евентуалните оштетувања на системот или да се спречи
недомаќинското користење на објектите.

Овие резултати треба ќе бидат внесени во софтверот кој е приготвен за таа цел.
На крајот на годината работниот тим треба ќе ги евидентира заштедите на енергија во
согласност со националната Методологија з а определување и контрола на заштедата
на енергија според пристапот “од доле‐нагоре“. Приготвениот извештај потребно е да
се достави до Министерството за економија, преку Агенцијата за енергетика.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Програмата за измени и дополнување на

Програмата за урбанистичко планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров
за 2012 година

Се објавува Програмата за измени и дополнување на Програмата за
урбанистичко планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2012 година, што Советот на
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесетипрвата Седница на Советот на Општина
Ѓорче Петров, одржана на ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/3 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа ("Службен
весник на РМ" 6р. 5/02), член 17 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко
планирање ("Службен весник на РМ" 6р. 51/05, 137/07 i 91/09), член 46 од
Законот за градежно земјиште ("Службен весник на РМ" бр. 82/08 i 143/08)  i член
16 став 1 ,  точка 15 од Статутот  на Општина Ѓорче Петров ("Службен Гласник
на Општина Ѓорче Петров бр. 5/06 ), Советот на Општина Ѓорче Петров на 61-вата
Сединца одржана на 09.11.2012 година донесе:

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПРОГРАМАТА
ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ‘‘Ф‘‘

НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2012 ГОДИНА

Член 1

Во програмата за урбанистичко планирање(службен гласник на Општина
Ѓорче Петров број 15/2011 ), во табелата на приходи под вкупни приходи бројот
48.325.000,00 се заменува со бројот 30.962.000,00.

Во подкатегорија 71-даночни приходи бројот 44.825.000,00 се заменува со
бројот 30.259.000,00. Истата измена важи и за ставка 717-даноци на специфични
услуги и на основната ставка 7171-комунални даноци.

Во подставката 717137-надоместок за уредување на градежно земјиште
бројот 40.367.500,00 се заменува со бројот 22.301.500,00, а во подставката
717129-други комунални такси, бројот 4.000.000,00 се заменува со бројот
7.500.000,00.

Во категорија 72-неданочни приходи бројот 3.500.000,00 се заменува со
бројот 703.000,00.Во ставка 724 и во основната ставка 7241- други владини
услуги, бројот 500.000,00 се заменува со бројот 3.000,00 , а истата измена важи и
за подставката 724112- надоместок за изработени просторни и урбанистички
планови.

Во ставката 725-други неданочни приходи бројот 3.000.000,00 се заменува
со бројот 700.000,00. Истата измена важи и за основната ставка 7259 и за
подставката 725939-останати неданочни приходи.

Член 2

Во глава I, која се однесува на подпрограмата за урбанистичко планирање
Ф.1 се врши измена во табела приходи и тоа во вкупни приходи бројот
10.750.000,00 се заменува со бројот 3.552.000,00.

Во група 71-даночни приходи бројот 7.250.000,00 се заменува со бројот
2.849.000,00. Истата измена се врши и за основната ставка 717137-надоместок за
уредување на градежно земјиште(дел).

Во група 72-неданочни приходи бројот 3.500.000,00 се заменува со бројот
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703.000,00 каде во подгрупа 7241-други видови услуги бројот 500.000,00 се
заменува со бројот 3.000,00. Истата измена важи и за подставката 724112-
надоместок за изработка на просторни и урбанистички планови.

Во подгрупата 7259-други неданочни приходи бројот 3.000.000,00 се
заменува со бројот 700.000,00. Истата измена важи и за основната ставка 725939 -
останати неданочни приходи.

Во табелата на расходи на истата програма во група 42-стоки и услуги каде
нема број се става број 3.552.000,00. Во подгрупата 4256 после зборот средина
се додававаат зборовите “и планирање”, а бројот 10.750.000,00 се заменува со
бројот 3.302.000,00.

Во подставката 425640-изработка на детални и други урбанистички
планови бројот 10.500.000,00 се заменува со бројот 3.302.000,00.

Во урбанистички планови по програма од 2006 година бројот 2.000.000,00
се заменува со бројот 360.000,00.

Во истата табела во точка 2 се става нов број 165.000,00 , во точка 3 се
става број 142.000,00, во точка 4 се става број 53.000,00 , во точка 5  се брише.
Точките 6, 7, 8, 9, 10 и 11 стануваат 5, 6, 7, 8, 9 и 10.

Во урбанистички планови по програма од 2007 бројот 2.000.000,00 се
заменува со бројот 802.500,00.

Во урбанистички планови по програма од 2009 бројот 2.450.000,00 се
заменува со бројот 381.000,00, а во точка 9 која станува точка 8 се додаваат
зборовите УП за село Волково и се додава бројот 381.000,00.Во точката 11 која
станува точка 10 се додава бројот 708.500,00 со следните планови:

- ДУП за нас.Хром - Б6 88.500,00
- ДУП за нас.Хром - Б5 дел 70.000,00
- ДУП за У.З.М.Ацев 38, блок 13 60.500,00
- ДУП за У.З.Ѓ.Петров бок 14 46.000,00
- ДУП за ЗИЗ УМ Лепенец блок 6 88.500,00
- ДУП за ЗИЗ УМ Лепенец блок 2 76.700,00
- ДУП за ЗИЗ – воен отпад;Дуп за УЗ Д.Груев УБ2 блок 13 и ДУП крајбрежен

појас    блок 1-спортски терени 278.300,00

Член 3

Во главите II и III , кои се однесуваат на Под-програмите Ф2 и Ф3 за
уредувањето на градежно земјште и уредување на просторот во руралното
подрачје  во табелата на приходи во група 71-даночни приходи бројот
8.500.000,00 се заменува со 11.700.000,00.Истата исправка се однесува и за
подгрупата 7171- Комунални даноци, како и во основната ставка 717137-
надоместок за уредување на градежно земјиште(дел.

Во табелата за расходи во група 42-стоки и услуги бројот 8.500.000,00 се
заменува со бројот 11.700.000,00.

Во подгрупа 4211-комунални услуги бројот 4.000.000,00 се заменува со
бројот 9.000.000,00.Истата измена се врши и во подставка 421190- други
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комунални такси и услуги.
Во подгрупа 4243-поправка и одржување на други градби бројот

500.000,00 се заменува со бројот 200.000,00. Истата измена се врши и во
подставката 424390-одржување на други градби.

Во подгрупата 4259-други договорни услуги бројот 2.000.000,00 се
заменува со бројот 500.000,00. Истата измена се однесува и за подставката
425940-расходи за рушење на објекти.

Член 4

Во глава IV која се однесува на Подпрограма ФА - за уредување на
градежно земјиште (капитални трошоци), во табелата на приходи во група 71-
даночни приходи бројот 22.300.000,00 се заменува со бројот 8.210.000,00. Истата
промена се врши и во подгрупа 7171-комунални даноци.Во подставката 717137-
надоместок за уредување на градежно земјиште бројот 21.842.500,00 се
заменува со бројот 7.752.500,00.

Во табелата на расходи во група 48-капитални расходи бројот
22.300.000,00 се заменува со бројот 8.210.000,00.

Во подгрупата 4821-улици и патишта бројот 6.500.000,00 се заменува со
бројот 5.800.000,00. Во подставката 482120-изградба на улици, пешачки патеки,
плоштади и други јавни површини бројот 5.000.000,00 се заменува со бројот
4.300.000,00, каде алинеа 6 се брише, а се додаваат други три алинеи: -ул.Лука
Геров крак 8, 8”, 10 и 12; - ул.Антон Кецкаров и проширување на ул.Моцартова и
– ул.Социјалистичка зора – паркинг, сите во вкупен износ 2.800.000,00.

Во подгрупата 4823-пречистителни станици и колектори бројот
2.300.000,00 се заменува со бројот 200.000,00. Во подставката 482310-
подготвување проекти вклучувајќи дизајн на фекална и атмосферска
канализација бројот 300.000,00 се заменува со 0, на подставката 482320-
изградба на фекална и атмосферска канализација бројот 2.000.000,00 се
заменува со бројот 200.000,00.

Во подгрупата 4827- капацитети за водоснабдување бројот 3.300.000,00 се
заменува со 210.000,00 каде во подставката 482710- подготвување проекти
вклучувајќи и дизајн на водоводна мрежа бројот 300.000,00 се заменува со
бројот 10.000,00, а во подставката 482720-изградба на водоводна мрежа бројот
3.000.000,00 се заменува со бројот 200.000,00.

Во подгрупа 4828-изградба на капацитети во енергетиката бројот
2.000.000,00 се заменува со бројот 1.000.000,00. Истата измена важи и за
подставката 482820-изградба на објекти во енергетиката(нисконапонска
електрична и топлификациона мрежа).

Во подгрупата 4829-изградба на други објекти бројот 2.200.000,00 се
заменува со бројот 500.000,00, каде во подставката 482910 бројот 200.000,00 се
заменува со 0. Во подставката 48920 бројот 500.000,00 се заменува со 0. Во
подставката 482930 бројот 500.000,00 се заменува со 0, а во подставката 482940
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бројот 1.000.000,00 се заменува со 500.000,00.
Во подгрупата 4854-надомест за одземен имот бројот 6.000.000,00 се

заменува со бројот 500.000,00. Истата измена се врши и во подставката 485420-
надомест за одземен имот.

Член 5

Во глава V , која се однесува  на  Подпрограма ФД- за уредување на
простор во рурални подрачја (капитални трошоци), во табелата на приходи во
група 71-даночни приходи бројот 6.775.000,00 се заменува со бројот
7.500.000,00. Истата измена се врши и во подгрупата7171-комунални даноци.

Во подставката 717129- други приходи по основ на комунална дејност
бројот 4.000.000,00 се заменува со бројот 7.500.000,00 , а подставката 717137-
надоместок за уредување на градежно земјиште се брише.

Во расходната табела на оваа програма во група 48-капитални трошоци
бројот 10.675.000,00 се заменува со бројот 7.500.000,00. Во подгрупата 4821-
улици и патишта бројот 10.175.000,00 се заменува со бројот 7.000.000,00. Во
подставката 482120-изградба на улици, пешачки патеки, плоштади и други јавни
површини  се додаваат зборовите “каде што е изградена фекалната канализација
во с. Волково, алинеите по тоа се бришат, а бројот 9.675.000,00 се заменува со
бројот 6.500.000,00.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 6

Овие измени и дополни стануваат составен дел на Програмата за
урбанистичко планирање “Ф “на Општина Ѓорче Петров за 2012 година.

Член 7

Се задолжува Секторот за урбанистичко планирање, комунални дејности,
заштита на животна средина и локален економски развој да изработат пречистен
текст на Програмата.

Член 8

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во
„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“.

Број 07-3445/5 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 09.11.2012 година Претседавач
Скопје Политими Марковска с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Програма за урбано планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров

за 2013 година

Се објавува Програмата за урбано планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров за
2013 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесетипрвата
Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/4 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 36 i 62 od Zakonot za lokalna samouprava ("Службен весник
на РМ" 6р. 5/02), член 17 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање
("Службен весник на РМ" 6р. 51/05, 137/07 i 91/09), член 46 од Законот за
градежно земјиште ("Службен весник на РМ" бр. 82/08 i 143/08) i член 16 став 1,
точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров ("Службен Гласник на Општина
Ѓорче Петров бр. 5/06 ), Советот на Општина Ѓорче Петров на 61-вата Сединца
одржана на 09.11.2012година донесе:

П Р О Г Р А М А
ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ‘‘Ф‘‘

НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2013 ГОДИНА

ВОВЕД
ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ‘‘ Ф ‘‘ се состои од следните
подпрограми

I Ф.1 ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

II Ф.2 ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(тековно-оперативни трошоци)

III Ф.3 ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ
ПОДРАЧЈА (тековно-оперативни трошоци)

IV Ф.А ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(капитални трошоци)

СИТЕ ПРИХОДИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ПО СИТЕ
ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ

ПРИХОДИ:
Кате-

горија
Ставка Основна

ставка
Потставка Видови приходи Изноз во

денари
2013

Структура
%

1 2 3 4 5 6 7
ВКУПНО ПРИХОДИ 59.140.000

71 Даночни приходи 57.640.000
717 Даноци на специфични услуги 57.640.000

7171 Комунални даноци 57.640.000
717137 Надоместок за уредување на

градежно земјиште
55.132.500

717119 Други приходи по основ на
комунални дејности
(побарување од Градот од
1997год.) 407.500

717129 Други комунални такси 2.100.000



72 Неданочни приходи
1.500.000

725 Други неданочни приходи 1.500.000

7259 Други неданочни приходи 1.500.000

725939 Останати неданочни приходи 1.500.000

Овие вкупни приходи се распоредуваат во потпрограмите "Ф1. Ф.2 .3
Ф.А и Ф.Д"

I Ф.1 ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

ВОВЕД:
Тековно - оперативните трошоци за урбанистичко планирање се наменети за

подготовка на урбанистички планови. За таа цел се донесува годишна програма за изработка
на:

— Детални урбанистички планови
— Урбанистички планови за село
— Урбанистички планови вон населено место
Под-Програмата за урбанистичко планирање се финансира од следните извори на

средства:

П РИХОДИ

Група Под
група

Основни
сметки ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ

Iзнос во
денари

2013

Структура
%

1 2 3 4 5 6
ВКУПНИ ПРИХОДИ 24.240.000

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 22.740.000

7171

Комунални
даноци

Комунални даноци
22.740.000

717137
Надоместок за уредување на градежно земјиште
( дел )

22.740.000

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 1.500.000
7259 Други недано~ни приходи 1.500.000

725939 Останати неданочни приходи 1.500.000
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ТРОШОЦИ ЗА ИЗГОТВУВАЊЕ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

Р А С Х О Д И

Гру па Под
група

Основни
сметки

Оддел Видови на расходи Износ во
денари

2013

Структура
%

1 2 3 4 5 6 7

42 СТОКИ И УСЛУГИ 24.240.000
4256 УСЛУГИ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 23.740.000

425640
ИЗРАБОТКА НА ДЕТАЛНИ И ДРУГИ
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

23.740.000

Урбанистички планови од претходни
програми

2.240.000

1. ДУП УЗ Даме Груев - УБ - 3 170.000

2. ДУП УЗ Даме Груев - УБ - 4 140.000

3. УП за село Волково со разработка по блокови 380.000

4. УП за село Кучково
800.000

5. ДУП УЗ Дексион
750.000

Изработка на урбанистички планови и
измени на планови по иницијатива на
физички и правни лица 1.500.000

1. (КОДИНГ) Изменување и дополнување на
дел од Западна индустриска зона УМ ул.
Лепенец – блок 6

2. (НАС МБД) Изменување и дополнување на
дел од Западна индустриска зона УМ ул.
Лепенец – блок 2

3. (Славе Костов и Стојан Николовски)
Изменување и дополнување на ДУП УЗ Даме
Груев – УБ 2 блок 13

4. (Светлана Младеновиќ) Изменување и
дополнување на ДУП Крајбрежен појас,
лок.спортски терени – дел од блок 1

5. (Светлана Младеновиќ) Изменување и
дополнување на ДУП локалитет Алекса
Демниевски – дел М 1.2

6. (Костески Стево,Куиќ Александар и
Стојановски Раде) ДУП дел од западна
индустриска зона – Воен отпад

Изработка на Дупови согласно нов ГУП на
Град Скопје

20.000.000

1. Изработка на Блок С3 01 до С 3 20

4259 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 500.000

425990 Други договорни услуги 500.000
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II Ф.2 ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТE
III ф.З ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНО
ПОДРАЧЈЕ

ПОД-ПРОГРАМИТЕ Ф.2 И Ф.З ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ И УРЕДУВАЊЕ НА
ПРОСТОР ВО РУРАЛНО ПОДРАЧЈЕ СЕ ФИНАНСИРААТ ОД СЛЕДНИТЕ ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА

П Р И Х О Д И

Гру
па

Под
група

Основни
сметки

Оддел Видови на расходи Износ во
денари

2013

Структура
%

1 2 3 4 5 6 7
ВКУПНИ ПРИХОДИ 9.500.000

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
7171 КОУНАЛНИ ДАНОЦИ 9.500.000

717137 Надоместок за уредување на
градежно земјиште (дел) 9.500.000

ПРОГРАМИРАНИ ТРОШОЦИ ПО ПОД-ПРОГРАМИ - Ф.2 и .Ф.З
Р А С Х О Д И

Гру
па

Под
група

Осно
вни

сметки

Оддел Видови на расходи Износ
во

денари
2013

Структура
%

1 2 3 4 5 6 7
ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 9.500.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 9.500.000

4211 Komunalni услуги 5.000.000

421190 1. Drugi komunalni taksi i uslugi 5.000.000

4243
Popravki i odr`uvawe na dруги
gradbi 500.000

424390 2. Odr`uvawe na drugi gradbi 500.000

4259 Drugi dogovorni uslugi 2.000.000

425940 3. Rashodi za ru{ewe na objekti 2.000.000

4269 Други оперативни расходи 2.000.000

426990 4. Други оперативни расходи 2.000.000
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IV. Ф.А ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(Капитални трошоци)

ВОВЕД

Со оваа Под-Програма, а согласно член 43 од Законот за градежно земјиште, Општина Ѓорче
Петров врши уредување на градежното земјиште во рамките на подрачјето утврдено со Генералниот
урбанистички план и важечките детални урбанистички планови.

ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ

Под-Програмата Ф.А се финансира од следните извори за
финансирање: ПРИХОДИ

Гру
па

Под
група

Основни
сметки

Оддел Видови на приходи Износ во
денари
2013

Структура
%

1 2 3 4 5 6 7
ВКУПНИ ПРИХОДИ 22.200.000

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 22.200.000

7171 КОМУНАЛНИ ДАНОЦИ 22.200.000

717137
Надоместок за уредување на
градежно земјиште 21.792.500

717119

Други приходи по основ на комунални
дејности(побарување од Град Скопје од
1997 год.) 407.500

ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОД- ПРОГРАМАТА Ф.А
РАСХОДИ

Гру
па

Под
група

Основни
сметки

Оддел Видови на приходи Износ во
денари
2013

Структура
%

1 2 3 4 5 6 7
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 22.200.000

4821 Улици и патишта 8.000.000

Изработка на проекти, изградба на објекти и
реконструкција на објекти од комунална
изфраструктура која е во надлежност на Градот
Скопје и Општина Ѓорче Петров, за
исполнување на договорните обврски кон
корисниците - сопствениците на градежно
земјиште 60% за Град Скопје и 40% за Општина
Ѓорче Петров

482110 Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на
улици, пешачки патеки, плоштади и други јавни
површини 1.500.000

482120 Изградба на улици, пешачки pateki,
плоштади и други јавни povr{ini 6.500.000



Обработка на јавни површини со
префабрикувани елементи

3.000.000

- Паркинг на ул.Социјалистичка Зора
- Паркинг на ул.Социјалистичка Зора

(мавровски згради)
- Паркинзи за станбени згради на

ул.Шидска
- Други јавни површини 3.000.000

Изградба на улици 3.500.000
- ул. Лука Геров крак 8,8”,10 и 12
- ул.Ибе Паликуќа дел
- ул.Панко Брашнаров
- крак Јадранска 3.500.000

4823 Пречистителни станици и колектори 2.300.000
482310 Подготвување проекти вклучувајќи и

дизајн за фекална и атмосферска
канализација 300.000

482320 Изградба на фекална и атмосферска
канализација 2.000.000

4827 Капацитети за водоснабдување 3.300.000
482710 Подготвување проекти вклучувајќи и

дизајн за водоводна мрежа 300.000
482720 Изградба на водоводна мрежа 3.000.000

4828 Изградба на капацитети во
енергетика 1.000.000

482820 Изградба на објекти од енергетика
Ниско-напонска електрична и
топлификациона мрежа 1.000.000

4829 Изградба на други објекти,
улично

осветлување и јавно зеленило 1.600.000
482910 Подготвување на проекти на други

објекти (јавно осветлување и јавно
зеленило ) 200.000

482920 Изградба на други објекти (улично
осветлување и јавно зеленило ) 500.000

482930 Реконструкција на други објекти
(јавно осветлување и јавно
озеленување ) 500.000

482940 Надзор над градба 400.000

4854 Надомест за одземен имот 6.000.000

485420 Надомест за одземен имот 6.000.000

I. Во рамките на реализацијата на Под-Програмата Ф.А предвидено е да се реализираат и
следните позиции кои се 100% стари обврски на Градот Скопје, врз основа на 100% прибран
надоместок за уредување на градежно земјиште.
1. Ул. Мајски Манифест од ул.Ѓ.Салај до ул.А.Демниевски, извод. 369/95 расчистување.
2. Изградба на дел од ул. Македонска Преродба со паркинг во МЗ Мирче Ацев, ( позади

објектот на ул. 4-ти Јули чиј инвеститор бил ЈП ССДП, извод за улицата 135/96,извод за
паркингот 314/96.

3. Дел од ул. Македонска Преродба со паркинзи кај станбени објекти спроти Црквата во М.З.
Ѓорче Петров - расчистување.

4. Ул. Социјалистичка Зора.- трошоци за експропријација
5. Дел од ул. Сремски Фронт (од ул. Мечкин Камен до ул. 4-ти Јули, расчистување).
6. Дел од ул. Ѓорѓи Казепов.
7. Izgradba na ul.Avstraliska;



8. Izgradba na ul.Anton ^ehov

II. Во рамките на реализацијата на Подпрограмата Ф.А предвидено е да се реализираат и
следните позиции кои се 100% обврска на Градот Скопје, произлезенаа од надлежностите на
Градот дефинирани со Законот за Град Скопје.

1. Регулација и уредување на кејот и насипот на р. Вардар на територијата на Општина Ѓорче Петров
soglasno GUP.

2. Регулација на р.Лепенец на територијата на Општина Ѓорче Петров
3. Изградба на булевар Македонска Војска.I фаза III делница со кружен ток
4. Довршување на улица 4-ти Јули i izvedba na uli~no osvetluvawe
5.  Изградба на булевар Илинденска
6. Изградба на булевар Црногорска
7. Изградба на ул. Сремски Фронт
8. Изградба на ул. Лепенец
9. Изградба на ул. Тиранска

10. Довршување на бул. Партизански Одреди до ул. 4-ти Јули.
11. Изградба на мост на р. Лепенец и дел од бул. Црногорска на потегот од село Бардовци до

Надвозникот за населба Даме Груев
12. Доизградба на ул. Алексо Демниевски

ОБВРСКИ НА ГРАДОТ И ОПШТИНАТА ПО ОСНОВ НА ПЛАТЕН НАДОМЕСТОК ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕ`НО ЗЕМЈИШТЕ (60% СО 40%)

3. РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

Расчистувањето на градежното земјиште е со цел да може да се изврши опремување
на земјиштето градежната парцела со објекти од комуналната инфраструктра. Под расчистување на
градежното земјиште се смета:

- Решавање на имотно правните односи со сопствениците на земјиштето и
објектите, каде треба да се изведат инфраструктурните објекти.

- Решавање на станбените прашања на сопствениците кои живеат или вршат
дејност како физичко лице во објектите што се уриваат.

- Уривање на постојните градежни и други објекти кои се наоѓаат на
градежното земјиште каде треба да се изведат инфраструктурните објекти, (селидба на
сопствениците со пренесување на покуќнината и опремата, уривање на објектите со транспорт
на материјалот од уривањето до депо ).

- Предлог - надоместот за одземените и неплатени насади, посеви и шуми на
земјиштето и плодовите што се одземаат, се пресметува врз основа на елементите со
помош на кои според движењата на пазарот се утврдува нивната пазарна цена, доколку
не влегле во пазарната вредност на земјиштето.

- Предлог - надоместот за експроприрани објекти или објекти што ќе се експроприраат ,
се определува по пазарна вредност. Од продажната цена по која градежната оператива
продава соодветен простор изграден во најблиската околина, до објектот што е предмет на
експропријација се одбива:

а.) Износот на вложените средства за проектирање и изградба на објекти од
комунална инфраструктура за заедничка и индивидуална потрошувачка, кои не се изведени во
објектот што е предмет на експропријација.

б.) Износот на надоместокот за уредување на градежно земјиште, кој не е платен
за објектот кој е предмет на експропријација, а истиот е изграден по 01.01.1966 година.

в.) Износот за степенот на амортизација за објектот кој е предмет на
експропријација, кој се одредува согласно Законот за продажба на станови во општествена
сопственос и согласно Уредбата за критериумите и начинот на утврдување на продажната цена
на становите во општествена сопственост.

- Висината на предлог надоместот за објект кој заради својата природа не е
во промет и за кој не се формира пазарна цена (бунари, огради, ѕидови и сл.), се
определува според пазарната вредност на материјалот и работната рака потребна за
изградба на таков објект, намалена за соодветниот износ на амортизација;

- Трошоците за селидба на сопствениците, со пренесување на покуќнината и
опремата и уривањето на експроприраните објекти, се пресметуваат со тековни цени.
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4. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
СО ОБЈЕКТИ НА ОСНОВНАТА И СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

Под обем на уредување на градежното земјиште се подразбира изградба на објекти од
инфраструктурата, заради непречен пристап до градежната парцела од јавен пат, поставување:
водоводна, канализациона ( фекална и атмосферска ) до приклучна шахта, НН електрична мрежа до
приклучен орман, топлификациона мрежа со приклучна последна шахта и друга инсталација со
приклучоци до градежната парцела.

Уредувањето на градежното земјиште може да биде извршено целосно или делумно, во
минатиот период или во моментот кога се уредува.

Под степен на уреденост на градежното земјиште се подразбира, обемот на опременост на
земјиштето со објекти од комунална инфраструктура за задоволување на заедничката и
индивидуалната комунална потрошувачка, до границите на градежната парцела:

а.) Објекти на комуналната инфраструктура што служат за заедничка комунална
потрошувачка, за кои се реализирани или ќе се реализираат следните активности:
- изградба на улици, тротоари, пешачки и други површини согласно урбанистички планови;
- изградба на непречен пристап до градежната парцела од јавен пат;
- изградба на секундарни атмосферски канализациони мрежи до последната шахта;
- изградба на улично осветлување;
- изградба на јавно зеленило;

б.) Објекти на комуналната инфраструктура што служат за индивидуална комунална
потрошувачка, за кои ќе се реализираат следните активности:
- изградба на секундарна водоводна мрежа до водомерна шахта;
- изградба на секундарна фекална канализациона мрежа до последната шахта;
- изградба на секундарна топлификациона мрежа до и со последната шахта;

Трошоците за уредување на градежното земјиште, до градежната парцела,на градски
сообраќајници ги сноси Градот Скопје во целосен износ , а на Општинските сообракајници
Општината Ѓорче Петров во целосен износ, со едно приклучно место за секој објект од
инфраструктурата за една градежна парцела.

Целосното уредување на градежното земјиште, се врши по обезбедувањето на имотно -
правни и технички услови и материјални средства.

5.ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште согласно Одлуката за
уредување на градежно земјиште на Општина Ѓорче Петров, се пресметува на следниот начин.

За расчистување на градежни парцели каде ќе се градат објекти од комунална инфраструктура
за индивидуална и заедничка комунална потрошувачка, за проектирање и изградба на објекти од
комунална инфраструктура, пречистителна станица и уредување на заедничкиот градски простор,
се наплатува надоместок за уредување на градежно земјиште по упросечени трошоци на ниво
на Град и Општина Ѓорче Петров, врз основица изразена во денари/м2 нето изградена
површина, пресметана согласно член 6 од Правилникот за степенот на уредувањето на
градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на
висината на трошоците за уредувањето во зависност од степеност на уреденост ("Сл. Весник
на РМ" бр. 88/09 год. )

За секој вид простор неопфатен со одредбата на став 1 на овој член, надоместокот ќе се
пресметува по аналогија, како за просторот опфатен со Правилникот од претходниот став

Просториите со нето висина до 2,50 м ' кои се пресметуваат со коефициент 0,2 согласно
Правилникот, се однесуваат само на простории во подкровје („Сл. Весник на РМ" бр. 85/-2001
год.), а површината на просторот во подкровје каде висината е 2,50 м и поголема, се пресметува
со коефициент 1,0.
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- Доколку во подкровниот простор се појават повеќе нивоа, претходниот став важи само за
последното ниво сметано од долу нагоре.

- За сите простории опфатени со Правилникот наведени во став 1 - се пресметува
надоместокот за уредување на градежното земјиште и тоа:

а.) Дел на надоместокот за изградба на објекти од комуналната инфраструктура за
заедничка комунална потрошувачка и пречистителна станица, основните комуналии и подобност
(бонитет) на локалитетот.

б.) Дел од надоместокот за уредување на градежното земјиште за изградба на објекти
од комуналната инфраструктура од индивидуална потрошувачка, според намената која е
дефинирана во техничката документација, заверена од Општина Ѓорче Петров

Висината на основицата за одредување на упросечените трошоци што ќе се
наплатуваат односно исплатуваат на ниво на Општината, еднаква е на висината на
основицата утврдена на 01.01.2012 год, а ќе се усогласува согласно индексот на пораст на цени
на мало добиени од Државниот завод за статистика.

5.1. Висината на упросечените трошоци за расчистување на градежни парцели каде ќе се
градат објекти од комуналната инфраструктура, проектирање и изградба на објекти од
комуналната инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и погодност -бонитет на
локалитетот - комплексот), каде се гради или е изграден станбен, јавен, деловен, производен и друг
простор што се утврдува како процентуален дел од основицата, се определува со Под-
Програмата Ф.А, како е дадено во следниот преглед:

ТАБЕЛА"А"

КОМПЛЕКСИ
основни комуналии

+ пречистителна
станица 1 %

Погодност - бонитет на
локалитет (комплекс )

станбен
простор

деловен или
друг простор

1 2 3 4

1 Дел-2 20 % 2% 8%

2 Дел - 3 18 % 1,5% 4%

3 Дел - 4 16 % 1% 2%

Усогласувањето на висината на основицата во текот на годината, постојано се врши
согласно индексот за движењето на цените на мало, утврден во Државниот завод за статистика, а за
месеците за кои не е објавен, се применува последниот објавен индекс.

За сите ненавремени наплати и исплати извршени или што се вршат според Под-Програмата
Ф.А за тековната година, се применува индексот за движење на цените на мало од
Државниот завод за статистика. За месеците за кои не е објавен, се применува последниот
објавен индекс.

За финансирање на расчистување, проектирање и изградба на пречистителна
станица за отпадни води на ниво на Град и сите општини во градот, ќе се одвојува
процентуален дел во висина од 1 % презентиран во колона 2 од ТАБЕЛА "А". Овие средства
ќе се наплатуваат на посебна сметка за оваа намена.

„За финансирање и расчистување, проектирање и изградба на катни гаражи и паркинзи,
каде согласно Законот за градежно зенјиште не може да се изведе паркирање во рамките на
урбанистичката парцела, ќе се одвојува процентуален дел во висина од 7% од висината на
основицата утврдена во точка 5 од оваа Програма.Овие средства ќе се наплатуваат на посебна
сметка за оваа намена, согласно  Одлуката на Советот на Општина Ѓорче Петров  објавена во
„Сл.гласник на Град Скопје" бр.7/2004."

5.2. За надоместување на направените трошоци во расчистувањето на градежни парцели, каде
ќе се градат или се изградени објекти од комунална инфраструктура, како и за проектирање и
изградба на секундарни водови и објекти од комунална инфраструктура од индивидуална
потрошувачка, од сопственикот односно корисникот на земјиштето се наплатуваат упросечени
трошоци во процентуален износ од утврдената основица, согласно условите и согласностите
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за приклучување, приложени на денот на склучување на договорот за надоместок за
уредување на градежно земјиште и тоа како следува:

а. Водоводна мрежа........................................................ 1,50 %
б. Фекална канализациона мрежа................................... 1,50 %
в. Топлификациона мрежа ............................................... 3,20 %

Сопственикот - корисникот на градежното земјиште мора да обезбеди согласност за
приклучување на објектот на соодветната секундарна мрежа за индивидуална потрошувачка од
соодветното комунално претпријатие и без согласност на Општината не може да се
приклучи на инфраструктурните мрежи и објекти во градот. Доколку не добие писмена
согласност од комуналното претпријатие Општината Горче Петров ќе склучи договор за
регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште, само за оние секундарни мрежи
од индивидуална потрошувачка за кои има писмена согласност.

По добивањето на дополнителната согласност, со Анекс- договор се регулира
надоместокот за уредување на градежно земјиште за таа секундарна мрежа од индивидуална
потрошувачка, која се налатува по упросечени цени.

На една градежна парцела може да има само еден објект. Доколку на една градежна
парцела покрај предвидениот објект со ДУП, веќе постои објект, корисникот на земјиштето е
должен да го урне веќе постојниот објект, до добивање на употребна дозвола .

6. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА
ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА

За висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште, се склучува договор за
регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште во писмена форма директно помеѓу
корисникот - сопственикот на земјиштето од една страна и Општина Ѓорче Петров од друга страна.

За локалитет за кој не е донесен ДУП а влегува во границите на градежниот реон одреден со
ГУП, ќе се наплати надоместок за уредување на градежно земјиште, во согласност со намената на ГУП
по доставена писмена согласност од Општината дека упатената техничка документација (урбанистички
проект) од Подрачната единица на Министерството за транспорт и врски е во согласност со ГУП, ја
прифаќа Општината и ќе ја вгради во ДУП при неговото донесување.

За да се склучи договор, корисникот - сопственикот е должен да достави во оригинал или
заверена: проектна документација, хидротехнички услови за приклучување од уличната мрежа до
приклучната шахта од ЈП "Водовод и канализација " и енергетски согласности издадени од АД
"ЕВН " - Подружница "Електро Скопје " и АД "Топлификација" - Скопје и се составен дел на договорот.

Кога корисниците на земјиштето ќе изградат поголема површина од онаа во Основниот
договор, должни се за разликата која ќе се јави да склучат Анекс-договор согласно на ДУП кој е во
важност во моментот на склучување на Анекс-договорот, што е услов локалната самоуправа да
му ги исполни целосно договорните обврски кога ќе се создадат правни, технички и материјални
услови. Кога корисниците на земјиштето изградат поголема површина од онаа во Основниот
договор, а вкупно изградената површина неможе да се вклопи во ДУП кој е во важност, локалната
самоуправа нема да ги исполни договорните обврски.

Надоместокот за уредување на градежното земјиште за пренамена од станбен во друг вид
простор, се наплатува еднократно, според усвоената табела за погодност - бонитет на
локалитетот (комплексот), а средствата се неповратни.

Надоместекот за уредување на градежното земјиште за пренамена од друг вид простор
(јавен, деловен, производен и друг ) во станбен простор, не се наплатува и не се враќа.

При регулирање на надоместокот за уредување на градежно земјиште, корисникот на
земјиштето е должен во целост да го измири надоместокот за уредување на градежно земјиште за
индивидуална потрошувачка, за делот од објектите од индивидуална потрошувачка на која се
приклучува, кои се изградени после формирањето на Фондот за комунално уредување на
градежно земјиште (воколку недокаже со документација дека истиот го регулирал.

Во случај кога градежното земјиште делумно ќе се уредува или воопшто не ќе се уредува,
корисникот на земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумното уредување на
земјиштето - делумен надоместок или воопшто неплаќа надоместок.

Во случај кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна
мрежа, а во локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП и не е целосно
изградена инфраструктурата, а корисникот на земјиштето инсистира сам да ја гради секундарната
инфраструктурна мрежа согласно оверена техничка документација за градење на
инфраструктурните објекти со свои средства, должен е на Градот и Општина Ѓорче Петров да
им надокнади за порано направените трошоци за изградените основни инфраструктурни мреживо
висина од 33% од надоместокот за уредување на градежно зејиште одреден во ГЛАВА-5. точка 5.1. и
5,2. да овозможи на идните корисници на земјиштето приклучување на инфраструктурните мрежи



Стр.79 Бр.14 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 12 Ноември 2012 година

без да му платат надомест за инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам; да биде
технички примена од соодветното комунално претпријатие и даја предаде на локалната
самоуправа без надомест.

За објекти за кои до донесување на Законот за Градот Скопје, помеѓу корисникот на
земјиштето и Градот Скопје се склучени договори за надоместок за уредување на градежно земјиште
врз основа на донесените тогашни решенија за услови за градба кои во меѓувреме се поништени,
а е издадена нова заверена проектна документација , новонастанатите односи ќе се регулираат
со договор помеѓу Градот, Општината и корисникот -сопственикот на земјиштето. Корисникот на
земјиштето е должен да достави документ дека во претходниот период документацијата му била
поништена или не е издадено одобрение за градба.

Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од
конкретната градежна парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура
за индивидуална и заедничка комунална потрошувачка, што корисникот ги извел и си ги изведува
самоиницијативно, без учество на Градот и Општината, а пред склучување писмени договори за
регулирање на надоместокот за уредување на градежно земјиште и писмен договор за изведување на
објекти од комунална инфраструктура, не се признаваат, освен во локалитети каде биле безправно
изградени објекти, а со донесување на нови урбанистички планови, истите се вклопуваат. За овие
локалитети мора да има исправна техничка документација за изградените објекти од инфраструктура,
заверена од надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните
комунални претпријатија и овластените АД. При ова се признаваат само трошоците - делот од
надоместокот за уредување на градежното земјиште за изградената инфраструктурна мрежа од
индивидуална комунална потрошувачка. Оваа изградена инфраструктурна мрежа, мора да биде
предадена на Градот и Општината, да се овозможи идно приклучување на нови идни корисници на
земјиштето без надомест, а новите корисници на земјиштето да им надоместат на Градот и Општината
целосен надоместок за уредување на градежното земјиште.

7. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ И ЗОНИТЕ ЗА НАПЛАТА НА
НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

Границите на комплексите и зоните за наплата на надоместокот за уредување на градежно
земјиште, се одредени во член 13 од Одлуката за уредување на градежно земјиште на подрачјето на
Општината Ѓорче Петров.

Во точка 5.1, табела А, графа - 1, прикажани се зоните по кои се одредува
надоместокот за одземено земјиште за изградба на инфраструктурни објекти.

ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ

Динамиката на извршувањето ќе биде определена од: приливот на средствата од
надоместокот за уредување на градежно земјиште и другите средства и стварни правни, технички и
материјални услови.

Опремувањето на земјиштето ќе отпочне, по добивањето на Одобрение за градба на објекти од
комунална инфраструктура и воведувањето во владение на земјиштето.

Со цел успешно да се реализира оваа Програма, неопходно е да се спроведат договорните обврски
со сопствениците на градежното земјиште.

V. Ф.Д ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ
ПОДРАЧЈА ( Капитални трошоци )

ВОВЕД

Со Подпрограмата Ф.Д се утврдуваат капителните трошоци за уредување на просторот во руралните
подрачја.

Финансирањето на оваа Под-Програма е од комуналната такса за градежно земјиште за населени
места во општина Ѓорче Петров, која се плаќа согласно Одлука донесена од Советот на Општина
Ѓорче Петров, од изворните приходи на опѓтината и гранд од Влада на Република Македонија преку
Министерство за земјоделие во висина од 14.500.000,00 денари.

ПРИХОДИ
Гру
па

Под
група

Осно
вни

сметки

Оддел Видови на приходи Износ во
денари
2012

Структура
%

1 2 3 4 5 6 7
ВКУПНИ ПРИХОДИ 3.200.000



71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 3.200.000
7171 КОМУНАЛНИ ДАНОЦИ 3.200.000

717129 Други приходи по основ на
комунална дејност 2.100.000

717137 Надоместок за уредување на
градежно земјиште 1.100.000

ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОД - ПРОГРАМАТА Ф.Д.

РАСХОДИ
Гру
па

Под
група

Основни
сметки

Оддел Видови на приходи Износ во
denari

2012

Структура
%

1 2 3 4 5 6 7
48 КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ 17.700.000

4821 УЛИЦИ И ПАТИШТА 17.200.000
482110 Подготвување на проекти vklu~uvaj}i

дизајн на улици, пешачки патеки,
плоштади и други јавни површини 500.000

482120 Изградба на улици, пешачки
патеки, плоштади и други јавни
површини

Изработка на јавни површини со
префабрикувани елементи
- паркинг кај црква во Ново Село тротоар
на ул. 60 во с.Волково

Реконструкција и доизградба на дел
од локален пат с.Кучково-караула
Чашка и крак према резервоар

16.700.000

2.200.000

14.500.000
4829 Надзор над изградба

500.000
482940 Надзорна изградба 500.000

ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ

Динамиката на извршувањето ќе биде определена од: приливот на средствата од
комуналната такса и создавање на други технички и материјални услови.

ПРЕОДНИ ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

1. За спроведување на овие Програми, надлежен е Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров и
Секторот за урбанизам, заштита на животната средина и комунални дејности.

2. Програмите влегуваат во сила, осмиот ден од од објавувањето во Службен Гласник на Општина
Ѓорче Петров , а ќе се применуваат до крајот на годината.

Совет на Општина Ѓорче Петров
Број 07-3445/6 ПРЕТСЕДАВАЧ

Од 09.11.2012 година Политими Марковска s.r.
Скопје
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Програмата за измени и дополнување на

Програмата за комунални дејности за 2012 година

Се објавува Програмата за измени и дополнување на Програмата за комунални
дејности за 2012 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на
Шеесетипрвата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден
09.11.2012 година.

Број 08-3575/5 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 7 од Законот за комунални дејности (Службен
весник на РМ бр. 95/2012), член 15 од Законот за управување со отпад
(Службен весник на РМ бр. 68/04, 107/07, 102/08 i 143/08), член 36 i 62 од
Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02) i член 16
став 1 точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен Гласник на
Општина Ѓорче Петров бр. 5/06), Советот на Општина Ѓорче Петров на 61-
вата Седница одржана на 09.11.2012 година, донесе:

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПРОГРАМАТА
за комунални дејности на Општина

Ѓорче Петров за 2012 година

Член 1

Во Програмата за комунални дејности (Службен гласник на Општина
Ѓорче Петров бр.15/2011 ) во глава III која се однесува на програм Ј3-јавно
осветлување, во табелата на расходи, во подставка 421110 зборовите
одржување на системи за јавно осветлување се бришат, а бројот
15.000.000,00 се заменува  со бројот 14.000.000,00. Во подставката 424390-
одржување на јавно осветлување број 5.000.000,00 се заменува со бројот
6.000.000,00 и тоа за тековно одржување на јавно осветлување бројот
4.000.000,00 се заменува со бројот 5.000.000,00.

Член 2

Во глава IV која се однесува на  Подпрограма ЈА-изградба на јавно
осветлување во став 1 бројот после зборовите во износ од 1.500.000,00 се
заменува со бројот 3.800.000,00. Исто така и во став 2 бројот 1.500.000,00 се
заменува со бројот 3.800.000,00.

Член 3

Во глава V во Подпрограма Ј4-јавна чистота во став 2 по зборовите “во
износ од” бројот 6.450.000,00 се заменува со бројот 5.380.000,00.

Во табелата по став 2 на ставка 423-ситен инвентар, алат и други
материјали бројот 450.000,00 се заменува со бројот 380.000,00 , каде во
подставката 423320-обувки, бројот 100.000,00 се заменува со бројот
30.000,00 и во ставка 425-договорни услуги и подставка 429990- други
договорни услуги бројот 6.000.000,00 се заенува со бројот 5.000.000,00.
После зборот “вкупно” бројот од 6.450.000,00 се заменува со бројот
5.380.000,00.
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Член 4

Во глава VII во Подпрограмата ЈД-изградба и реконструкција на локални
патишта и сервисни и стамбени улици во став 2 после зборот “буџет” бројот
14.200.000,00 се заменува со бројот 9.200.000,00.

Во став 3 во табелата расходи на подставка 485420-надоместок за
одземен имот бројот 6.000.000,00 се заменува со бројот 1.000.000,00 , и бројот
после зборот “вкупно” бројот 95.000.000,00 се заменува со бројот 90.000.000,00.

Член 5

Во глава VIII за Програма ЈФ-изградба на сообраќајна сигнализација во
став 2 после зборовите “износ од” бројот од 1.000.000,00 се заменува со бројот
300.000,00.

Член 6

Во глава IX за Програма ЈГ-израдба на систем за водоснабдување во
точка 1, став 2, алинеја 1 бројот 11.600.000,00 се заменува со бројот
13.100.000,00 , во алинеја 2 бројот 2.500.000,00 се заменува со бројот
850.000,00 , а алинеја 3 се брише.

Во табелата на расходи во ставка 482-други градежни објекти бројот
4.900.000,00 се заменува со 850.000,00.

Подставка 482710-подготвување на проекти за водоводи се брише.
Во подставката 482720-изградба на капацитети за водоснабдување бројот

4.300.000,00 се заменува со бројот 550.000,00, каде што алинеја изградба на
водоводна мрежа во с.Никиштане се брише, зборовите “изградба на водоводна
мрежа со краци во рурален дел” се заменува со “изградба на водоводна мрежа
во МЗ Волково-пржина”.

Член 7

Во глава X, која се однесува на Програма ЈИ-изградба на системи за
одведување на отпадни води, во став 1 алинеја 1 бројот 55.000.000,00 се
заменува со рбојот 3.000.000,00. Во алинеја 2 бројот 61.000.000,00 се заменува
со 27.200.000,00 , и во алинеја 3 бројот 2.900.000,00 се заменува со бројот
2.750.000,00, а по зборот “вкупно” бројот 118.900.000,00 се заменува со бројот
32.950.000,00.

Во табелата за расходи на оваа програма во ставката 482-други градежни
објекти бројот 118.900.00,00 се заменува со бројот 32.950.000,00.

Во подставката 482320-изградба на фекална канализација во реон
Волково бројот 116.000.000,00 се заменува со бројот 30.200.000,00 и во
подставката 482940-надзор над изградба бројот 500.000,00 се заменува со
бројот 350.000,00.
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Член 8

Глава XI, која се однесува на  Програма ЈМ-изградба и реконструкција на
парковски површини и зеленило се брише.

Член 9

Главата XV станува глава XI и се однесува за програма Ј7-одржување и
користење на паркови и зеленило, каде што во став 1 бројот 900.000,00 се
заменува со бројот 1.300.000,00.

Во табелата за расходи за оваа програма на ставка 421-комунални услуги
бројот 400.000,00 зе заменува со бројот 300.000,00. Во подставката 421120-
водовод и канализација бројот 200.000,00 се заменува со бројот 100.000,00.

Во ставката 424-поправка и тековно одржување бројот 500.000,00 се
заменува со 1.000.000,00.Подставката 424440 се заменува со подставката
424590 која гласи одржување на други зелени површини, а зборовите поправка и
одржување на опрема се бришат и бројот 500.000,00 се заменува со бројот
1.000.000,00.По зборот “вкупно” бројот 1.000.000,00 се заменува со бројот
1.300.000,00

Член 10

Главата XVI станува XII и се однесува за програма Ј8-други комунални
услуги.Во став 1 после зборовите “износ од” бројот 600.000,00 се заменува со
бројот 480.000,00

Се врши измена во табелата за расходи и тоа на подставка 424230-
дезинфекција, дезинсекција и дератизација бројот 300.000,00 се заменува со
бројот 80.000,00 и на подставка 424390-одржување на други градби бројот
300.000,00 се заменува со бројот 400.000,00.

Член 11

Главата XVII станува XIII и се однесува за програма ЈЕ-изградба за
простор за паркирање.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 12

Овие измени и дополни стануваат составен дел на Програмата “Ј “ за
комунални дејности на Општина Ѓорче Петров за 2012 година.
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Член 13

Се задолжува Секторот за урбанистичко планирање, комунални дејности,
заштита на животна средина и локален економски развој да изработат пречистен
текст

Член 14

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во
„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“.

Број 07-3445/7 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 09.11.2012 година Претседавач
Скопје Политими Марковска с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Програма за комунални дејности на

Општина Ѓорче Петров за 2013 година

Се објавува Програмата за комунални дејности на Општина Ѓорче Петров за
2013 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесетипрвата
Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/6 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 4 од Законот за комунални дејности (Службен весник на
РМ бр. 45/97,5/99,45/02,16/04 i 5/09), член 15 од Законот за управување со отпад
(Службен весник на РМ бр. 68/04, 107/07, 102/08 i 143/08), член 36 i 62 од
Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02) i член 16 став 1
точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина
Ѓорче Петров бр. 5/06), Советот на Општина Ѓорче Петров на 61-вата Седница
одржана на 09.11.2012 година, донесе:

П Р О Г Р А М А
за комунални дејности на Општина

Ѓорче Петров за 2013 година

В О В Е Д:

Програмата за комунални дејности (Ј) се состои од следните Под-Програми:
I. Ј0-ОДРЖУВАЊЕНАУРБАНАОПРЕМА
II. ЈН - УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛЕН РАСХОД)
III. Ј3 - ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
IV. Ј4 - ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА
V. ЈА - ИЗГРАДБА НА НОВИ СИСТЕМИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
VI. Ј6 - ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ

ПАТИШТА И
СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈА
НА
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

VII. ЈД - ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА
И
СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ

VIII. ЈФ - ИЗГРАДБА И СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА
IX. ЈГ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ
X. ЈИ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ НА

ОТПАДНИ
ВОДИ

XI. J7 – ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И
ЗЕЛЕНИЛО

XII. Ј8 – ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ
XIII. ЈЕ – ИЗГРАДБА НА ПРОСТОРИ ЗА ПАРКИРАЊЕ

I. Ј0 - ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА
II. ЈН - УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛЕН РАСХОД)

Во овие Под - Програми се планираат средства за одржување на постоечката
и за поставување на нова урбана опрема, во која спаѓаат:

- клупи,
- корпи за отпадоци,
- чешми,
- информативни табли,
- жардинери,
- фонтани и друга урбана опрема.
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Средствата за финансирање на Под-Програма Ј0 - за одржување на
урбаната опрeма се планираат од изворните приходи на Буџетот на Општина за
2013 година во износ од 200.000 денари.

Средствата за финансирање на Под-Програма ЈН - за поставување на нова
урбана опрема се планираат исто така од изворните приходи на Буџетот на
Општината за 2013 година, а во износ од 2.000.000 денари.

Комисијата за комунални дејности заeдно со Градоначалникот да учествува
во утврдување на приоритетите во поставувањeто на урбаната опрема.

III. ЈЗ - ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

Оваа Под-Програма се однесува на користење и одржување на јавното
осветлување.

Средствата потребни за финансирање на оваа Под-Програма се
обезбедуваат од комуналната такса за јавно осветлување, согласно Законот за
комунални такси и од изворните приходи на Општина Ѓорче Петров за 2013 година.

ПРИХОДИ

Подставка Назив Износ

717116
- Приходи од комунална такса

за јавно осветлување

20.000.000
ВКУПНО: 20.000.000

Средствата од оваа Под-Програма ќе се користат за тековна потрошувачка
на електрична енергија од јавно осветлување и за одржување на системите за
јавно осветлување (промена на сијалици, осигурувачи, пригушници и сл.) како
што следи:

РАСХОДИ
Подставка Назив Износ

421110
Потрошена електрична енергија

од јавноосветлување
Одржување на системите на

јавното осветлување 15.000.000

424390 Одржување на улично 5.000.000
Тековно одржување на јавно

осветлување 4.000.000

Новогодишно украсување 1.000.000
ВКУПНО: 20.000.000

IV. ЈА - ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

Оваа Под-Програма се однесува на изградба на нови систeми за јавно
осветлување (канделабри, кабли, сијалици и сл.) како и за реконструкција на
постојната мрежа за јавно осветлување на локалните патишта, сервисни улици и
станбени улици и објекти во енергетика, во износ од 1.500.000 денари.

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма се обезбедуваат од
изворните приходи на Општинскиот Буџет за 2013 година, во износ од 1.500.000
денари.
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V. Ј4 - ПОД-ПРОГРАМА ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА

За јавната чистота на Општина Ѓорче Петров како Општина која припаѓа во
Град Скопје се грижи Јавното претпријатие за Комунална хигиена. Но, со оглед на
фактот што Јавното претпријатие не може да ги покрие потребите за чистење на
цела територија на Општината, Општина Ѓорче Петров со оваа Под-Програма
планира ангажирање на работници кои ќе помогнат во одржувањето на јавната
чистота, како и материјални средства потребни за работа на овие работници
(метли, кеси, ракавици, кабаници, колички, копачи, лопати и слично)

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма ќе се обезбедат од
редовните изворни приходи на Општината во износ од 6.500.000 денари, а се
распоредуваат во следните расходни позиции:

Подставка Назив Износ

423
СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И ДРУГ
МАТЕРИЈАЛ 500.000

423310 Униформи 100.000
423320 Обувки 100.000

423910 Други материјали за специјални намени 300.000
425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 6.000.000
425990 Други договорни услуги 6.000.000

ВКУПНО 6.500.000

Во оваа под-програма спаѓа и следењето на работата на Концесионерот за
собирање и управување на комуналниот смет во руралниот дел.Работата на овој
концесионер ја следи Комисијата за надзор за навремено и квалитетно вршење на
концесиска дејност, преку разледување на извештаите на концесионерот и увидот на
работата на истиот на терен, за што пак подесува извештај за својата работа.

VI. Ј6 - ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА
И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈА
НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

Со оваа Под-Програма се врши распоредување и се уредува начинот на
користење на планираните средства за одржување и заштита на локалните
патишта и сервисните и станбени улици на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за
2013 година, дефинирани од Советот на Општина Ѓорче Петров (Службен Гласник
на Град Скопје бр. 7/99). Средствата за финансирање  на оваа Под-Програма се
обезбедува од Агенција за dr`avni патишта на РМ во износ од 4.000.000 денари
од приходно конто 741113 - Трансфер на буџет на фондови на РМ.

Табела 1
Подставка Назив Износ

424320 Поправка и одржување на патишта и
улици
- Крпење на улици и патишта
- Зимско одржување на улици и

патишта

2.000.000
2.000.000

424 ВКУПНО: 4.000.000
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VII. ЈД - ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И
СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ

Капиталните расходи на оваа Програма се однесуваат на изградба на
локални патишта и улици, како и на реконструкции на постојната патна мрежа.

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма се обезбедуваат од
Агенцијата за dr`avni патишта на Република Македонија и тоа во износ од
1.000.000 денари за 2013 година, од изворни приходи на општински буџет .
19.000.000 и 20.000.000 од непотрошен кредит на Светска банка

Распоредот на трошоците за изградба и рeконструкција на локалнаите
патишта и сервисните и станбени улици ќе се изврши како што следи:

РАСХОДИ
Подставка Назив Износ

482110 Подготвување на проекти, вклучувајќи
и дизајн на патишта и улици

- ул. Ibe Paliku}a
- ул. Panko Bra{narov
- ul. Josif Kova~ev
- ul. Новопроектирана 1 и 2 во

Даме Груев
- крак Јадранска
- ulици по УП вон населено

место

3.000.000

Изградба и реконструкција на улици 30,000,000
482120

482130

Изградба на улици и патишта

- ул. Македонска Преродба
- дел од локален пат Орман do

магистрален пат (Лепенец)
Реконструкција на улици и патишта
- ul. Ibe Paliku}a
- ул. Panko Bra{narov
- ul. Josif Kova~ev
- ul. krak Jadranska
- ул. Новопроектирана 3 и 4 по ДУП

Алекса Демниевски
- ул. Австралиска дел
- ул. Пекљане дел
- ул. Антон Чехов дел

482940 Надзор 2.000.000
485420 Надоместок за одземен имот 5.000.000

ВКУПНО 40.000.000

VIII. ЈФ - ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА

Капиталните расходи во оваа Под-Програма се однесуваат на поставување
и заменување на сообраќајна сигнализација и заштита на опрема на локални
патишта и улици, односно поставување на хоризонтална и вериткална
сигнализација, согласно Законот за јавни патишта.
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Средствата потребни за финансирање на оваа Под-Програма се
обезбедуваат од изворните приходи на Општинскиот буџет за 2013 година и тоа во
износ од 500.000 денари.

Трошоците ќе се однесуваат на подсметка 482120 - поставување на
хоризонтална сигнализација (легнати полицајци), пратена со вертикална
сигнализација (сообраќајни знаци)

IX. ЈГ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ

Капиталните расходи во оваа Под-Програма се однесуваат на изградба,
реконструкција и доградба на водоснабдителни системи на територија на Општина
Ѓорче Петров, врз основа на Законот за снабдување со вода за пиење и
одводнување на отпадни води.

1. Средствата од оваа Под-Програма ќе се употребат за изградба на
водоснабдителен систем

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма ќе се обезбедат од:

- Влада на Република Македонија . . . . . . . . . . . . . . 16.600.000
Изградбата ќе ја прави Министерство за транспорт и врски и Општината
- Буџетот на Општината . . . . . . . . . . . . . . 5.800.000
- Самопридонес од граѓани од с. Никиштане . . . . . . . . . . 2.500.000

Подставка Назив Износ
482

485710

482720

482940

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ

Подготвување проекти за водоводи
(градски и рурален дел) по потреба

Изградба на капацитети за водоснабдување

- Izgradba na vodovodna mre`a и
краци во рурален дел (Стопански
двор, Волково,Пr`inо и Кисела
јабука) со средства од грант на
Влада на РМ целокупна постапка ја
води Министерство за транспорт и
врски

- Доиградба на водоводна мреж во
с.Кучково

- Изградба на водоводна мрежа во
с.Никиштане

Надзор над изградба

24.900.000

300.000

13.100.000

500.000

10.000.000

1.000.000

X. ЈИ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ НА
ОТПАДНИ ВОДИ

Во оваа Под-Програма се планира изградба на IV -Faza na фекална
канализација во населените места Волково, Кисела Јабука и Стопански Двор како
и izgradba na Пречистителна станица. Финансиски средства потребни за оваа
Под-Програма ќе се обезбедат од Буџетот на Република Македонија и
самопридонес на месно население.
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- Буџет на РМ ------------------------------------ 55.000.000 den.
- Самопридонес на месно население 41.000.000 den.
- Буџет на Општина Ѓорче Петров 14.400.000 ден.

Вкупно 110.400.000 den.

Подставка Назив Износ

464

464.990

482

482310

482320

482940

ДРУГИ ТРАНСФЕРИ Партиципација за

изградба на
пречистителна станица

DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

Podgotvuvawe na proekti za
odvodnuvawe na otpadni vodi

- Proekt za kanalizacija so
pre~istitelna stanica za
s.Niki{tane

- Proekt za kanalizacija so
pre~istitelna stanica za
s.Orman

- Изградба на фекална
канализација во реон Волково

- Надзор на изградба

10.000.000

10.000.000

100.400.000

2.400.000

96.000.000

2.000.000

ХI. J7 – ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И
ЗЕЛЕНИЛО

Средствата од оваа Под-Програма во износ од 2.500.000 денари ќе се
обезбедат од од Буџетот на Општината Ѓорче Петров

Od ovaa programa se tro{at sredstva koi se povrzani so oddr`uvawe na
zeleni povr{inи i parkovsko ureduvawe, kako {to e potro{ok na voda od javni
~e{mi i fontani, potro{ok na elektri~na energija od pуmpi za vodite od
fontani,  materijali za ~istewe na fontani, kako i za odr`uvawe na javno
zelenilo. Исто така средствата ќе се трошат за набавка на садници и
хортикултурно уредување.
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Подставка Назив Износ

421

421110

421120

424

424590

KOMUNALNI USLUGI

Elektri~na energija

Vodovod i kanalizacija

Popravki i tekovno
odr`uvawe

Оdr`uvawe na други зелени површини

400.000

200.000

200.000

2.100.000

Vkupno 2.500.000

ХII. Ј8 – ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ

Средствата за оваа Под-Програма во износ од 600.000денари ке се
обезбедат од Буџетот на Општината Ѓорче Петров.

Подставка Назив Износ

424
424230

424390

ПОПРАВКА И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ

Дезинфекција, дезинсекцијан и
дератизација

Одржување на други градби

600.000
300.000

300.000

ХIII. ЈЕ – ИЗГРАДБА НА ПРОСТОРИ ЗА ПАРКИРАЊЕ

Средствата за оваа Под-Програма во износ од 1.000.000,00 денари
ке се обезбедат од Буџетот на Општината Ѓорче Петров.

Подставка Назив Износ

482

482920

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ

Изградба на други објекти 1.000.000
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ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Надлежен за реализација на основната Ј Програма - комунални
дејности со сите Под-Програми е Градоначалникот и Секторот за
урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина.

Градоначалникот се овластува да може да определува приоритети при
реализирање на оваа Програма и Под-Програма содржана во истата.Оваа
Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во *Службен
Гласник на Општина Ѓорче Петров*.

Совет на Општина Ѓорче Петров
Број 07-3445/8 П РЕТСЕДАВАЧ
Од 09.11.2012 година Политими Марковска с.р.
Скопје
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Програма за измени и дополнување на Програмата за остварување

на социјална заштита во Општина Ѓорче Петров за 2012 година

Се објавува Програмата за измени и дополнување на Програмата за
остварување на социјална заштита во Општина Ѓорче Петров за 2012 година, што
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесетипрвата Седница на Советот на
Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/7 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

Програма за измени и дополнувања на Програмата
за остварување на социјална заштита во

Општина Ѓорче Петров за 2012 година

Ноември, 2012 година
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен
весник на РМ“ број 05/02),а во согласност со член 15 став 1 точка 7 од Законот за град Скопје
(Службен Весник на РМ број 55/04), член 3, член 11, член 12 и член 214 став 2 од Законот за
социјална заштита („Службен весник на РМ“ број 79/09), и член 16 став 1 точка 16 од Статутот
на Општина Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров број 5/06) Советот на
Општина Ѓорче Петров на 61-та седница, одржана на ден 09.11.2012 година, ја донесе
следната

Програма за измени и дополнувања на Програмата за остварување на
социјална заштита во Општина Ѓорче Петров за 2012 година

1. Во Програмата за остварување на социјална заштита во Општина Ѓорче
Петров за 2012 година, донесена во 2011 година под број 07-3090/45 од 29.11.2011
година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.15/11) се вршат следните
измени и дополнувања:

2. Во делот III (три) - Постапка за реализација на посебните видови на социјална
заштита, точка В - Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за
социјална превенција и заштита за одредени категории на лица, подточка 5 (пет) став 2
(два) по зборовите “во износ од” бројот “200.000,00” се менува со бројот
“570.000,00”.

3. Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник
на Општина Ѓорче Петров”.

Број 07-3445/9
Од 09.11.2012 година
С к о п ј е Совет на Општина Ѓорче Петров

П р е т с е д а в а ч,
Политими Марковска с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Програма за остварување на социјална заштита во

Општина Ѓорче Петров за 2013 година

Се објавува Програмата за остварување на социјална заштита во Општина Ѓорче
Петров за 2013 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на
Шеесетипрвата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден
09.11.2012 година.

Број 08-3575/8 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

Програма
за остварување на социјална заштита во

Општина Ѓорче Петров за 2013 година

С к о п ј е, Ноември/2012 годинa
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен
весник на РМ“ број 05/02),а во согласност со член 15 став 1 точка 7 од Законот за Град Скопје
(Службен Весник на РМ број 55/04), член 3, член 11, член 12 и член 214 став 2 од Законот за
социјална заштита („Службен весник на РМ“ број 79/09), и член 16 став 1 точка 16 од Статутот
на Општина Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров број 5/06) Советот на
Општина Ѓорче Петров на 61-та седница, одржана на ден 09.11.2012 година, ја донесе
следната

П Р О Г Р А М А
за остварување на социјална заштита во Општина Ѓорче Петров за 2013 година

I. ПОЈДОВНА ОСНОВА НА ПРОГРАМАТА

Програмата за остварување социјална заштита во Општина Ѓорче Петров  за 2013
година, има за цел подобрување на пристапот и квалитетот на социјалната заштита и
прецизирање на мерките и активностите преку кои општината ќе ја спроведува социјалната
заштита, и тоа:

Со програмата се врши усогласување на социјалната заштита која општината ја дава
согласно нејзините надлежности утврдени во законските и подзаконските акти, а во рамки
можностите утврдени во Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2013 година, со потребите на
граѓаните од подрачјето на Општина Ѓорче Петров. Програмата за остварување социјална
заштита во Општина Ѓорче Петров за 2013 година, се носи согласно Националната програма за
остварување на социјалната заштита, донесена од страна на Владата на РМ.

II. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ ВО ОСТВАРУВАЊЕТО НА СОЦИЈАЛНАТА
ЗАШТИТА

Општина Ѓорче Петров, со цел обезбедување на социјална заштита за најзините
граѓани, ќе ги спроведува следните мерки и активности:

А. Превентивна заштита, коа ќе се остварува преку:
- организирање на стручни трибини од областа на социјалната заштита;
- организирање на стручни предавања за заштита од употреба на дрога, алкохол,

пушење и други зависности;
- организирање на предавања за заштита од лица кои се занимаваат со трговија на

луѓе;
- семејно насилство;
- подигање на свеста кај граѓаните за недискриминација на лицата од сите категории

на инвалидност, прифаќање во семејството, средината и пошироката околина, помош и
поддршка на истите;

- здравствено воспитување и слично.

Б. Еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање, смртен случај на член
на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, за лицата вработени во
општината, општинските буџетски корисници и нивните сeмејства, согласно одредбите од
Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2013 година;
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В. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална
превенција и заштита за следните категории на лица, согласно можностите и во рамки на
расположливите средства во Буџетот на Oпштината за 2013 година:

-еднократна парична помош за лица за кое е потребна хруршка интервенција во
странство, тешко болни лица и приматели на терапија, кои не се во можност финансиски да ги
покријат трошоците за лекување;

- самохрани родители;
- децата без родители и родителска грижа;
- еднократна помош на поединец или семејство кое се нашло во положба на природна

непогода (земјотрес, поплава пожар);
- еднократна парична помош за лица корисници на минимална социјална помош

III. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ ВИДОВИ НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

А. Превентивна заштита

1. Цел

Основна цел оваа активност е организирање на стручни трибини,
предавања,превземање на превентивни мерки за намалување на бројот на лица зависни од
употреба на дроги, алкохол, пушење и зависности од други штетни супстанции, намалување на
семејното насилство, подигање на свеста за недискрининација на лицата од сите видови на
инвалидност и превземање на мерки за здравствено воспитување.

2.Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за
социјална заштита на Општина Ѓорче Петров за 2013 година, ќе се спроведе од страна на
Сектор за нормативно-правни работи и Секторот за финансиски прашања на Општина.

3. Планирање на финансики средства

Средствата за рализација на ова активност ќе се обезбедат од Буџетот на Општина
Ѓорче Петров за 2013 година.

За спроведување на оваа активност како посебен мерка при обезбедувањето на
социјалната заштита во Општина Ѓорче Петров, потребни се годишни средства во износ од
200.000,00 денари.

Б. Еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање, смртен случај на вработен и
член на потесното семејството на вработен и боледување подолго од шест месеци, согласно
одредбите од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2013 година
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1. Цел

Основна цел на оваа активност која се спроведува во Општина Ѓорче Петров, согласно
одредбите на Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2013 година и Одлуката за
извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2013 година, е во законски рамки,
општината да им излезе во пресрет на семејствата на лицата вработени во општината и
буџетските корисници, во случај на пензионирање, смртен случај на вработен  и на член на
потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, со ислпата на паричен износ во
висина која е утврдена со горенавдениот закон.

2. Корисници

Корисници на еднократната парична помош за отпремнина за пензионирање, за
надоместок во случај на смрт на вработен и на член на неговото потесното семејството и
надоместок за боледување подолго од шест месеци, се вработените во општината
администрација и општинските јавни установи и нивните семејствата.

3. Висина на помошта и потребна документација

Висината на еднократниот паричен надоместок, за вработените во општината и
буџетските корисници, е утврден со Законот за извршување на Буџетот на РМ и Одлуката за
извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2013 година и се исплатува на
трансакциона сметка на име на барателот/член на неговото семејство и тоа :

-за боледување подолго од шест месеци, една последна исплатена просечна плата во
органот каде е вработен.

-во случај на смрт на вработениот во општината и општинските буџетски корисници,
износ од две последни исплатени просечни месечни плати во органот каде што бил вработен
работникот, но не повеќе од 30.000 денари и

- во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен другар, деца
родени во брак или вон брак, посиноците, посвоените деца и децата земени на издржување)
доколку живеел во заедница, износ во висина на една последна исплатена просечна месечна
плата во органот каде што е вработен, но не повеќе од 15.000 денари по семејство.

- поднесување на барање
Вработениот во општината, буџетскиот корисник/ претставник од нивните семејствата -

приматели на еднократниот паричен надоместок по еден од горенаведените основи, треба да
поднесе барање за остварување на надоместокот, во тековната 2013 година, односно во
наредната година, со уредна и комплетирана документација, од која е очигледно постоење на
основот за исплата на паричната помош.

4. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за
социјална заштита на Општина Ѓорче Петров за 2013 година, ќе се спроведе од страна на
општината Ѓорче Петров, преку надлежните Сектор за нормативно-правни работи и Секторот
за финансиски прашања на Општина Ѓорче Петров,  во согласност со Одлука за извршување на
Буџетот, донесена од страна на Советот на општината, и во согласност со Правилникот за
критериуми за доделување парична помош.

Решенијата за доделување на оваа помош ќе ги донесува Градоначалникот на
Општината.
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5. Извори на средства

Средствата за исплата на еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање,
смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, ќе се
обезбедат од Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2013 година.

В. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална
превенција и заштита за одредени категории на лица

1. Цел

Согласно можностите и во рамки на расположливите средства во Буџетот на општината
за 2013 година, општината финансиски ќе потпомага и ќе пружа услуги за социјална
превенција и заштита за одредени категории на лица:

Основна цел на оваа активност, е согласно надлежноста на општината во областа на
социјалната заштита, утврдена во Законот на локална самоуправа(„Службен весник на РМ“ бр.
05/02), како и посебните законски и подзаконски акти во оваа област, општината да им излезе
во пресрет на здравствено, финансиски или на друг начи загрозените лица, кои имаат потреба
од социјална заштита, превенција и помош.

2. Корисници

Корисници на парична помош, мерки и услуги за социјална превенција и заштита, се
следните ктегории на лица:

- еднократна парична помош за лица за кое е потребна хруршка интервенција во
странство, тешко болни лица и приматели на терапија, кои не се во можност финансиски да ги
покријат трошоците за лекување;

- децата без родители и родителска грижа;
- еднократна помош на поединец или семејство кое се нашло во положба на природна

непогода (земјотрес, поплава пожар);
- еднократна парична помош за лица корисници на минимална социјална помош

3. Висина на помошта и потребна документација

Висината на надоместокот, видовите на мерки и услуги за социјална заштита и
превенција, за горенаведените категории на лица, ќе се утврдува, врз основа на поднесени
барања, со комплетна документација од која би се потврдил основот на барањето, а по дадено
позитивно мислење од страна на Комисијата за образование, социјална заштита, заштита на
децата и здравствена заштита и Комисијата за финансирање  .

Решенијата за доделување на оваа помош ќе ги донесува Градоначалникот на
Општината.

4.Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за
социјална заштита на Општина Ѓорче Петров за 2013 година, ќе се спроведе од страна на
општината Ѓорче Петров, преку надлежните  Сектор за нормативно- правни  работи и Секторот
за финансиски прашања на Општина Ѓорче Петров, а во согласност со Правилникот за
критериуми за доделување парична помош.
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5.Извори на средства

Средствата за исплата на парична помош и за обезбедување на посебни мерки и услуги
за социјална превенција и заштита за горенаведените категории на лица, во рамки на
расположливте средства во Буџетот.

За спроведување на оваа активност како посебен мерка при обезбедувањето на
социјалната заштита во Општина Ѓорче Петров, потребни се годишни средства во износ од
570.000,00 денари.

Граѓаните кои се корисници на социјални парични надоместоци, можаат да бидаат
работно ангажирани од страна на Општина Ѓорче Петров за изведување на јавни работи во
соработка со Центарот за социјална работи и Агенцијата за вработување на република
Македонија,  Општината може за нивното ангажирање да исплаќа дополнителен надоместок
во рамки на средствата предвидени во Буџетот.

Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина
Ѓорче Петров“, а ќе се применува во текот на 2013 година .

Број 07-3445/10 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 09.11.2012 година П р е т с е д а в а ч,
С к о п ј е Политими Марковска с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на

култура и поддршката на невладиниот сектор во 2013 година

Се објавува Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на
култура и поддршката на невладиниот сектор во 2013 година, што Советот на Општина
Ѓорче Петров ја донесе на Шеесетипрвата Седница на Советот на Општина Ѓорче
Петров, одржана на ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/9 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Република Македонија
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ - Скопје

ПРОГРАМА

За активностите на Општината Ѓорче Петров од областа на културата и
поддршката на невладиниот сектор за 2013 година

С к о п ј е,

Ноември/2012
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Врз основа на член 16 став 1 точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен
Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006) Советот на Општина Ѓорче Петров на 61-та
седница одржана на ден 09.11.2012 година, ја донесе следната

П  Р  О  Г  Р  А  М  А
за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа

културата и поддршката на невладинот
сектор  во 2013 година

I.ЦЕЛИ

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на
културата и поддршката на невладиниот сектор во 2013 година, се:

1. Институционална и финансиска поддршка на културни установи и проекти од
значање за Општината;

2. Негување на фолклорот, обичаите, старите занаети и слични културни вредности;
3. Организирање културни манифестации, поттикнување на разновидни специфични

форми на творештво и
4. Одбележување на настани и личности од значање за општината;

II. АКТИВНОСТИ

За реализација на целите на Програмата Општина Ѓорче Петров ќе ги превземе сите
потребни активности и ќе ги стави на располагање техничките и човечките ресурси.

Во контекст на ова активностите најмногу ќе се насочуваат кон одржување на
континуитетот на традиционалните културни манифестации.

Во текот на 2013 година, во Општина Ѓорче се планира да се организираат следните
културни  активности:
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Ред.број

Организирање на
културни
манифестации рок носител

Предвидени
с/ва во Буџетот

на Општина
Ѓ.Петров

1. Прослава на Водици Јануари 2013

Општина Ѓ.Петров
Одд. за јавни дејности

30.000,00 ден.

2.

Доделување на
награди и

признанија за
најдобро украсен

двор и куќа

Јануари 2013 г

Општина Ѓ.Петров
Комисија за награди и

признанија 20.000,00 ден.

3.

Прослава на
верскиот празник св

Трифун

Општина Ѓ. Петров
одделение за јавни

работи 50.000,00 ден

4.

Трета ликовна
колонија „Кучково“

април 2013

Општина Ѓорче Петров
Наставници по

ликовно од основните
училишта

50.000,00 ден

5.

Посета на гробот на
патронот Ѓорче

петров во Софија Р,
Бугарија

април 2013

Општина Ѓорче петров
одделение за работи
на градоначалникот и

работи од јавен
интерес

100.000,00 ден.

6.

Прослава на денот на
Крстот Кучково

мај -2013

Општина Ѓорче Петров
и МЗ Кучково

400.000,00 ден

7. Детски фестивал
Соната , 2013

јуни -2013

Одд, за јавни дејности

90.000,00 ден

8.

празник на
општината

20.09.2013

Општина Ѓ.Петров
Одд. за јавни дејности

324.000,00 ден

9. Доделување на
награди и

признанија по повод
Празникот на

Општината

Септември-2013

Општина Ѓ.Петров
Комисија за награди и

признанија 60.000,00ден.

10. Одбележување на
денот на паднатите

август Општина Ѓ.Петров
Одд.за јавни дејности

20.000,00ден.



бранители во 2001 г.

11.

Доделување на
награди и

признанија по повод
празникот на

општината

20.09.2013

Oпштина Ѓорче петров
Комисија за награди и

признанија 60.000,00 ден

12.

Фолклорна вечер со
познати естрадни

уметници

Општина Ѓорче Петров

Одд. за јавни дејности 30.000,00 ден.

13. Меѓунадоден детски
фолклорен собир

Општина Ѓ.Петров

Одд.за јавни дејности 50.000,00 ден

14.

Концерт на хорот при
МКЦ-Дела од мак.

автори

св.Петар и Павле-
Ѓорче Петров

.

20.000,00 ден

15.

Одбележување на
државни празници

во 2012 год. тековно Општина Ѓ.Петров 30.000,00 ден

16.

Одбележување на
ослободувањето на

Ѓ.Петров и Град
Скопје

14.11.2012

13.11.2012

Општина Ѓ.Петров 30.000,00 ден

II.Поддршка на
установи и НВО од

областа на културата

17.

Поддршка на
програмата на КУД

Григор Прличев концерти и гостувања Општина Ѓорче Петров 120.000,00 ден

18.

Подршка на автори-
творци поединци во
областа на културата

Издавање на книги,
компонирање,снимање

на песни во студија, Општина Ѓорче Петров 100.000,00 ден.

19.

Поддршка на други
НВО и институции од
областа на културата

и творештвото

активности на
невладините

организации во
рамките на опш.

Општина Ѓорче Петров 200.000,00 ден.

20.

Организирање на
самостојни и здружени

хуманитарни акции

Концерти, изложби и
сл.

Општина Ѓорче Петров

300.000,00 ден

Организирање на
изложби

Премиерни изложби на
млади и на познати



21. автори Општина Ѓорче Петров 150.000,00 ден

22.

Рекламирање на радио и
тв станици

За потребите на
општината по повод

разни настани од
секојдневната работа

на општината

Општина Ѓорче Петров

400.00,00 ден

23.

Фотографирање и
снимање

За потребите на
општината

Општина Ѓорче Петров 300.00,00 ден

Вкупно: 2.884.000,00
ден.

И оваа година со Програмата за активностите на општина Ѓорче Петров во областа на
културата и поддршка на невладиниот сектор за 2013 година е предвидено да се организира:

КУЛТУРНО ЛЕТО - ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 2013 ГОДИНА

Заради ефикасност и  подобар квалитет на предвидените содржини оваа програма планирано
е да трае 14 дена во втората половина од месец јули. До оваа година манифестација “Културно
лето-Ѓорче Петров” беше развлечена во неколку месеци од што произлезе лошо следење и
информирање на граѓаните а медиумите , кои во летниот период работат со намален број на
екипи на терен, не успеваат навремено да информираат со што се изгуби во квалитетот на
медиумското информирање и покрај напорите од одделението за односи со јавноста. Сите овие
показатели наметнаа поинаков пристап кон оваа многу следена и популарна манифестација. Таа
треба  да се сведе на 14 концерти кои ќе се одржуваат следователно, вечер по вечер, со што би се
задржало вниманието на граѓаните и медиумите ќе можат полесно да  следат и да информираат
од настаните. Со оглед на тоа дека неколку скопски општини своите културни понуди ги
реализираат во месец август , промената на терминот на одржување на програмата и сведување
на помал број квалитетни концерти на кои учество ќе замат врвни наши уметници, сликари,
артисти и други културни работници од сите свери на културното живеење е квалитетен чекор
напред.

Со оваа нова програмска шема ке бидат задоволени сите вкусови. Невладиниот сектор од
областа на културата ќе треба да достават свои програми на увид со што ќе се добие целосен увид
на потребите на овие  организации а воедно правилно ќе бидат распоредени и средствата
предвидени за поддршка на истите. Предвидени се и концерти по повод национални празници во
месеците август и септември

(Националниот празник “Илинден”и Денот на независноста на Р.М.) кои ќе бидат вон програмата
на Културното лето-Ѓорче петров.
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Предлог содржина на програмата на Културно лето 2013

ред.

бр. активност

рок и место
на

одржување носител учесници

предвидени
средства

во Буџет

1. Отварање на
манифестацијата

јули

Реонски парк

Општина

Ѓ.Петров

ПОП пеачи

120.000 ден

2. Целовечерен концерт на
КУД Григор Прличев

јули

реонски парк

Општина

Ѓ.Петров

КУД-ови

20.000 ден.

3. Фолк Концерт Јули

Реонски парк

Општина
Ѓ.Петров

познати
естрадни

имиња 20.000 ден

4. Концерт на млади фолк
пеачи

Јули

Р.Парк

Општина

Ѓорче Петров

познати
естрадни

имиња 20.000 ден

5. Гостување на Детскиот
фестивал „Залатно

славејче“

јули.

Реонски Парк

Општина Ѓорче
Петров

Деттски
фестивал

10.000 ден.

6. Хумористична-забавна
вечер

Јули

Реонски Парк

Општина Ѓорче
Петров

Познати пеачи
и актери

20.000 ден

7. Настап на Фолклорни
градски КУД-ви

Јули

Реонски парк

Општина Ѓорче
Петров

Кутурно-
уметнички
ансамбли 40.000 ден

8. Настап на Танчерски
латино школи од Скопје

и регионот

Јули

Реонски парк

Општина Ѓорче
Петров

Танчерски
школи

40.000 ден

9. Ревија на народни
носии од скопско

Јули

Реонски парк

Општина

Ѓорче Петров

повеќе КУД-ви 30.000 ден

10. Хумористична претстава Јули

Реонски парк

Општина Ѓорче
Петров

Глумци од
Драмски театар

15.000 ден

11. вечер на забавна музика Јули.

Реонски парк

Општина Ѓорче
Петров

Познати фолк
пеачи

60.000 ден



12. реприза на деттскиот
фестивал Соната

јули

Реонски парк

Општина Ѓорче
Петров

Деца од ОУ 30.000 ден

13. Поп концерт со познати
изведувачи

јули

Реонски парк

Општина Ѓорче
Петров

Познати поп
пејачи

60,000 ден

14. Завршна фолколорна
вечер

јули

реонски парк

Општина

Ѓорче Петров

КУД-ови од
Скопско

30.000,00 ден.

15. Илинденски концерт Август

реонски парк

Општина Ѓорче
Петров

Музичко-
забавна вечер

40.000,00 ден.

Vkupno: 555.000,oo

П  Р  О  Г  Р  А  М  А

ПРЕДВИДЕНА ЗА ВО ЦЕНТАРОТ ЗА КУЛТУРА ““ЃОРЧЕ ПЕТРОВ”

за 2013 година

ред.

бр. активност

рок и
место на
одржува

ње

носител учесници

предвидени
средства

во Буџет

1. Концерт на учесници од СМБУЦ
Николовски Луј Скопје

ноември Општина
Ѓорче Петров

Гости од СМБУЦ
Л.Николовски

10.000,00 ден

2.

Новогодишна гала музичка
претстава

Декември

Општина
Ѓ.Петров

Гудачки квартет 30.000,00 ден 60.000,00
ден

3. Детска претстава

(куклен театар)

декември Општина
Ѓорче Петров

Актери од Татар
за деца и
младинци 30.000,00 ден.

4.

Декември

Литературно читање со наши
познати поети

декември

Општина
Ѓорче Петров

Детски фестивал

реприза Златно
славејче

10.000,00 ден

5.

Хумористичко-музичка вечер декември Општина
Ѓорче Петров

Познати имиња
од

македонската
Естрада и актери

од Драмскиот
театар

15.000,00 ден



6. Монодрама *Јас и татко ми* -
Васил Шишков

Јануари Општина
Ѓорче Петров

Актерот Васил
Шишков

30.000,00 ден

7.

Божиќна претстава за деца

Јануари

Општина
Ѓорче Петров

Универзална

сала

15.000,00 ден.

8.

Осмомартовска средба на
вработените во Општината и

училиштата Март

Општина
Ѓорче Петров

Вработените во
Општината и
училиштата 10.000,00 ден.

9.

Кексијата (натпреварувачка
вечер за избор на најдобри

колачи) и ќе има хуманитарен
карактер

Март Општина
Ѓорче Петров

Натпреварувачи
од сите скопски

општини на Град
Скопје

30.000,00 ден.

10. Фолклорна вечер Март Општина
Ѓорче Петров

Културно-
уметнички
друштва од

градот Скопје

20.000,00 ден

11.

Училишни натпревар,, НИЕ
СМЕ НАЈДОБРИ,,

Март

Општина
Ѓорче Петров

Учество ќе земат
ученици од ОУ
во Општината 20.000,00 ден

12. Априлијада - Избор на
најубава маска

Април Општина
Ѓорче Петров

Учество ќе земат
ученици од ОУ
во Општината 15.000,00 ден

13. Драмска престава Април Општина
Ѓорче Петров

Актер Петар
Темелковски

15.000,00 ден

14. Поетски средби Април

Општина
Ѓорче Петров

Познати
македонски

поети 20.000,00 ден

15. Концерт Април Општина
Ѓорче Петров

Националниот
Ансамбл ТАНЕЦ

30.000,00 ден.

ВКУПНО: 300.000,00   ден.

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА 2013 ГОДИНА...................................... 3.739.000,00

АУДИО  ОПРЕМА.............................................................................. 300.000,00

ВКУПНО ЗА 2013 ...........................................................................4. 039. 000,00
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1. Заради заштеда на енергија и намалување на трошоци за одржување, дел од
културната програма ќе се одржува во Реонскиот парк, како воспоставена традиција , кога
временските услови ќе го дозволат тоа .

2. Во програмата на Центарот за  култура - Ѓорче Петров се планира и
самофинансирање, т.с. издавање на Центарот под наем за одредени намени.

3. Цената за наемнина ќе зависи од условите и побарувања од нарачателите за
користење на опремата со која располага домот.

4.  Сите термини кои ќе бидат слободни а ќе бидат од јавен интерес на граѓаните ќе
се испочитуваат од одговорните во Домот на култура Ѓорче Петров.

5. За потребите на Градоначалникот и Советот при општината, термините ќе се
договараат со одделението за работи на градоначалникот во координација со управителот на
Центарот  на култура.

6.  За потребите на училиштата и градинката од нашата општина салата ќе се
издава бесплатно.

III. ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со ова Програма е предвидено во Буџетот на
Општина Ѓорче Петров за 2013 година.

Определени финансиски средства можат да бидат обезбедени и од спонзорства и
донации.

За активностите од областите што ги опфаќа Програмата, а кои со својата актуелност,
квалитет и општествен интерес кои ќе се појават во текот на 2013 година, ќе бидат предвидени
дополнителни финансиски средства во Буџетот на Општина Ѓорче Петров. Во буџетот треба да
се предвидат и средства за аудио опрема во Центарот во висина од 300.000,00 денари со што
би се задоволиле потребите за аудио услуги кои ќе ги дава Центарот за култура во иднина.

IV. ДРУГИ ФОРМИ НА ПОДДРШКА

Освен со финансиски средства Општина Ѓорче Петров, културните манифестации ќе ги
помага и со:

- почесно покровителсто;
- доделување на награди и признанија;
- обезбедување на техничка и друга помош;
- учество на промотивни и протоколарни средби;
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V.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се одвива преку
Комисијата за култура,спорт,млади, признанија и награди и Одделението за работи на
Градоначалниклот и дејности од јавен интерес.

Програмата е отворена за предлози, сугестии и мислења.

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник
на Општина Ѓорче Петров“.

Број 07-3445/11 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 09.11.2012 година Претседавач
Скопје Политими Марковска с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за усвојување на Програмата за активностите на КУД

„Григор Прличев“ за 2013 година

Се објавува Одлуката за усвојување на Програмата за активностите на КУД
„Григор Прличев“ за 2013 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на
Шеесетипрвата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден
09.11.2012 година.

Број 08-3575/10 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Vrz osnova na ~len 16 stav 1 to~ka 37 od Statutot na Op{tina \or~e
Petrov (Slu`ben Glasnik na Op{tina \or~e Petrov broj 5/2006), Sovetot na
Op{tina \or~e Petrov na 61-ta Sednica odr`ana na den 09.11.2012 godina,
donese :

ODLUKA
Za usvojuvawe na Programata za aktivnostite na

KUD *Grigor Prli~ev* vo 2013 godina

1. Se usvojuva Programata za aktivnostite na KUD *Grigor Prli~ev*-
\or~e Petrov vo 2013 godina.

2. Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavi
vo *Slu`ben Glasnik na Op{tina \or~e Petrov*.

Broj 07-3445/12
od 09.11.2012 godina
Skopje

Sovet na Op{tina \or~e Petrov
Pretsedava~,

Politimi Markovska с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на

спортот, рекреацијата и поддршката на невладиниот сектор за 2013 година

Се објавува Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на
спортот, рекреацијата и поддршката на невладиниот сектор за 2013 година, што
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесетипрвата Седница на Советот на
Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/11 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров ( Службен
Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/06) Советот на Општина Ѓорче Петров на 61-та
седница одржана на ден 09.11.2012 година, ја донесе следната

П  Р  О  Г  Р  А  М  А
за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа

на спортот, рекреацијата и поддршката на
невладинот сектор  во 2013 година

I.ЦЕЛИ

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на
спортот, рекреацијата и поддршката на невладиниот сектор во 2013 година, се:

1. Учество на Општината во организирањето и збогатувањето на
спортско-рекреативниот живот на младите;

2. Создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните
активности на граѓаните, посебно младите и здруженијата на

граѓани од областа на спортот;

3. Преку спортот и рекреацијата, афирмација на Општината како
развиен спортски центар во Република Македонија и надвор од

неа;

4. Создавање на услови за правилно насочување на младите и
организирање на нивните спортски активности;

II. АКТИВНОСТИ

За реализирање на целите на ова Програма, Општина Ѓорче Петров ќе ги превземе сите
потребни активности и ќе ги стави на располагање своите технички и човечки ресурси.

Активностите најмногу ќе се насочуваат кон сочувување на континуитетот на
традиционалните манифестации, развивање на масовниот спорт, поддржување на екипи и
поединци кои постигнуваат врвни резултати и ја афирмираат Општина Ѓорче Петров во
државата и надвор од неа.
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Во текот на 2013 година, во Општина Ѓорче Петров се планира да се спроведат следните
спортски активности.

Ред.

број I.Спортски

Манифестации

рок носител

Предвидени с/ва во
Буџетот на Општина
Ѓ.Петров

1.

Ден на крстот

Традиционални селски
игри

01.05.13г Општина

Ѓорче Петров

-месни и урбани заедници-

Реквизити, маици,
дипломи, медаљи,
пехари, пиалоци

2. Бон-бон куп

Забавно спортска
рекреација за деца

9.06.13г.

Отворени забавни
фудбалски шкопли

Македонија Превоз,

пиалоци

3. Традиционален крос
натпревар за ученици од

Основните училишта 20.09.13 г.

Општина

Ѓорче Петров

- Основни училишта –

маици, дипломи, медаљи

4.

Турнир во шах 19.09.13 г.

Општина

Ѓорче Петров

-У.З. Даме Груев

маици, дипломи,
пехари, медаљи

5.

Турнир во мал фудбал

помеѓу Општините во град
Скопје

20.09.13г Општина

Ѓорче Петров

маици, дипломи, пехари,
медаљи



6. Подршка на

Традиционалени
турнири

Мај-
октомври

2013г.

Општина Ѓ.Петров

Урбани и месни заедници маици, дипломи, пехари,
медаљи

7.

Подршка на

Меморијални

Турнири

Август -
октомври

2013г.

Општина Ѓ.Петров

Организациони одбори

маици, дипломи, пехари,
медаљи

8.

Мото крос

Орман 2013 година

Мај-
октомври

2013 г.
Мото клуб “Вардар“ маици, дипломи, пехари,

медаљи

9.

Ридско-планинска
велосипедска трка

“ Ѓорче 2013“
15.09.2013г Невладина организација

“Изгрејсонце“
Стоки и услуги

За доставена програма

Вкупен износ на предвидени финансиски сретства: Стоки и услуги

Ред.

број II.Поддршка на

НВО

рок носител

Предвидени с/ва во
Буџетот на Општина

Ѓ.Петров

10. Општински училишни
спортски лиги и турнири

Тековно

низ цела
година

Општински Сојуз

на училишен спорт
Ѓорче Петров

250.000 ден.

За доставена програма

+ Стоки и услуги

11. Популаризирање,
афирмирање  на

училишните лиги и
спортските клубови

Тековно

низ цела
година

Спортско радио

90,3 фм

40.000 ден.

За доставена програма



12. Летна забавна фудбалска
школа

Ѓорче Петров
Јули-Август

Отворени забавни
фудбалски шкопли

Македонија

120.000 ден.

За доставен меѓусебен
договор за соработка

13. ` Проекти од областа на
превенција

(Спорт- полиција- школо)
континуирано

Отворени забавни
фудбалски шкопли

Македонија

70.000 ден.

За доставен меѓусебен
договор за соработка

14. Едукации за превентива на
девијантни, штетни и
негативни појави во

спортот тековно

Здруженија

на граѓани

110.000 ден

За

доставени програма

Вкупен износ на предвидени финансиски сретства: 590.000,оо

Ред.

број

III. Поддршка на
спортисти и спортски

клубови рок носител

Предвидени с/ва во
Буџетот на Општина

Ѓ.Петров

15.

Поддршка на врвни
спортисти

Тековно Општина Ѓ.Петров

80.000 ден

Еднократна помош

- Награда за успеси
- Учество на турнири

16.

Поддршка на млади
талентирани спортисти

Тековно Општина Ѓ.Петров

80.000 ден

Еднократна помош

- Награда за успеси
- Учество на турнири

17.

Стипендирање на млади
талентирани спортисти

Тековно Општина Ѓ.Петров

120.000 ден

Континуирана помош

По даден оглас

18. Поддршка на спортски
клубови

Тековно Општина Ѓ. Петров

200.000 ден.

Еднократна помош

- Награда за успеси
- Учество на турнири

19. Подршка на спортско Тековно Општина Ѓ. Петров 100.000 ден



рекреативни настани - Награда за успеси
-Учество на турнири

Вкупен износ на предвидени финансиски сретства: 580.000ден

Ред.

број

IV. Стоки   и

Услуги

рок носител

Предвидени с/ва во
Буџетот на Општина

Ѓ.Петров

17. Транспорт, комунални
услуги, греење

тековно Општина Ѓ.Петров 80.000 ден

18.

Услуги за копирање,
печатење и издавање

и набавка на спортска
опрема и реквизити

тековно Општина Ѓ.Петров 820.000 ден

19.

Одржување и
реконструкција на
постојните објекти тековно Општина Ѓ.Петров 2.000.000 ден

Вкупен износ на финансиски сретства: 2.800.000ден

Вкупен износ на финансиски сретства: 3.970.000ден
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III. ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со ова Програма е предвидено во Буџетот на
Општина Ѓорче Петров за 2013 година.

Определени финансиски средства можат да бидат обезбедени и од спонзорства и
донации.

За активностите од областите што ги опфаќа Програмата, а кои со својата актуелност,
квалитет и општествен интерес кои ќе се појават во текот на 2013 година, ќе бидат предвидени
дополнителни финансиски средства во Буџетот на Општина Ѓорче Петров.

IV. ДРУГИ ФОРМИ НА ПОДДРШКА

Освен со финансиски средства Општина Ѓорче Петров, спортските  манифестации ќе
ги помага и со:

- почесно покровителсто;
- доделување на награди и признанија;
- обезбедување на техничка и друга помош;
- учество на промотивни и протоколарни средби;
- организирање на трибини, форуми и дебати за младите на теми од нивен интерес и
- организирање на кампањи за потенцирање на здравиот начин на живеење.

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата и следењето на активностите од  ова Програма во делот на спортот ќе се
одвива преку Комисијата за култура,спорт,млади, признанија и награди и Одделението за
работи на градоначалникот и дејности од јавен интерес.

Програмата е отворена за предлози, сугестии и мислења.

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во *Службен Гласник
на Општина Ѓорче Петров*.

Број 07-3445/13
од  09.11.2012 година
Скопје Совет на Општина Ѓорче Петров

ПРЕТСЕДАВАЧ,
Политими Марковска с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за усвојување на Програма за работата на Општинскиот

Сојуз на Училишен спорт Ѓорче Петров за 2013 година, Договор за соработка
на отворена забавна фудбалска школа Ѓорче Петров и

Програма за планинска велосипедска трка „Трофеј Ѓорче Петров“

Се објавува Одлуката за усвојување на Програмата за работата на Општинскиот
Сојуз на Училишен спорт Ѓорче Петров за 2013 година, Договорот за соработка на
отворена забавна фудбалска школа Ѓорче Петров и Програмата за планинска
велосипедска трка „Трофеј Ѓорче Петров“, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја
донесе на Шеесетипрвата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на
ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/12 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 точка 6 од Статутот на Општина Ѓорче Петров (Сл.
Гласник на Општина Ѓорче Петров бр 05/06), Советот на Општина Ѓорче Петров на 61-
вата Седница одржана на ден 09.11.2012 година, ја донесе следната:

О Д Л У К А
за усвојување на Програма за работа на Општински Сојуз на Училишен Спорт

Ѓорче Петров со финансов план за 2013 година и Договор за меѓусебна соработка за
организација на Отворени Забавни Фудбалски Школи 2013 година

Член 1

Се усвојуваат, Програмата за работа на Општински Сојуз на Училишен Спорт
Ѓорче Петров со финансов план за 2013 година и Договорот за меѓусебна соработка за
организација на Отворени Забавни Фудбалски Школи 2013 година.

Член 2

Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ₺Службен
Гласник на Општина Ѓорче Петров₺.

Број 07-3445/14 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 09.11.2012 година ПРЕТСЕДАВАЧ,
С к о п ј е Политими Марковска с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа

на еднаквите  можности  во 2013 година

Се објавува Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа
на еднаквите  можности  во 2013 година што Советот на Општина Ѓорче Петров ја
донесе на Шеесетипрвата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на
ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/13 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална смаоуправа
(„Службен Весник на РМ“ бр. 5/02), член 14 став 1 и став 2 од Законот за еднакви
можности на мажите и жените („Службен Весник на РМ“ бр.6/12) и член 16 точка 37 од
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен Гласник на РМ“ бр. 6/05), Советот на
Општина Ѓорче Петров на 61-та седница, одржана на ден 09.11 .2012 година, донесе

ПРОГРАМА
за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа

на еднаквите можнисти
во 2013 година

I.ЦЕЛИ

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во
областа на Komisijata za ednakvi mo`nosti za 2013 година, се:

1. Институционална и финансиска поддршка на проекти од oblasta na
,,@enata i ~ovekovite prava,, proektot ,,Internacionalna
tortijada,, Interskopkejks 2013, proekt ,,Ne diskriminiraj za da ne
bide{ diskriminiran.

2. Obuki za Komisijata za ednakvi mo`nosti za inkorporirawe na
rodov koncept pri kreiraweto na rodovi politiki.

3.  Podobruvawe na me|u~ove~kite odnosi i vzaemna komunikacija vo
semejnite  zaednici .

II. АКТИВНОСТИ

За реализација на целите на Програмата Општина Ѓорче Петров ќе ги превземе
сите потребни активности и ќе ги стави на располагање техничките и човечките
ресурси.

Во контекст на ова активностите најмногу ќе се насочуваат kon edukacija i

obuka na naselenieto i site ~initeli vo domenot na ednakvite mo`nosti.

Во текот на 2013 година, во Општина Ѓорче Петров се планира да се
организираат следните  активности od domenot na ednakvite mo`nosti:
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Ред.број Promovirawe na
rodovata
ednakvost рок носител

Предвидени с/ва
во Буџетот на

Општина
Ѓ.Петров

1.

Za potrebite na
proektot ,, @enata

i ~ovekovite
prava,,

Pe~atewe na
рекламен materijal.

Јануари 2013 Општина Ѓ.Петрov

Komisijata za
ednakvi mo`nosti

15.000,00 ден.

2.

Potrebni sretstva
za proektot `enta

i ~ovekovite
prava

edukativni
predavawa

februari
2013

Општина Ѓ.Петров

MTSP

10.000,00 ден.

3.

Proekt `enata i
~ovekovite prava

Mediumska
pokrienost na

prektot

februari
2013

Општина Ѓорче Петров

6.000,00 ден

4. @enata i
~ovekovite prava

Anga`irawe i obuka
na nadvore{ni
sorabotnici za
potrebite na

proktot.

Mart

2013

Општина Ѓорче Петров

MTSP

Filosofski
fakultet

6.000,00 ден.

5.

Potrebni
sretstava za

proektot  ,,`enata
i ,,~ovekovite

prava,,

-Rabotilnici za
licata koi }e zemat
u~estvo na proektot

(stikeri
flomasteri , lepak

, hartija  CD .)

April 2013

Општина Ѓорче Петров

MTSP ,

OU ta grdinka ,
institucii.

6.000,00 ден

6. Potrebni
sretstava za

proektot `enata i
~ovekovite prava

Maj

2013

Општина  Ѓорче Петров
Komisija za ednakvi

mo`nosti 8.000,00 ден.



Izgotvuvawe na
anketni listovi za

prisutnite  i za
naselenieto

7.

Centralna
zavr{na debata na
proektot `enata i
~ovekovite prava

( sala za sostanoci)
na Op{tina \or~e

Petrov

Мај

2013

Општина Ѓ.Петрv

Komisija za ednakvi
mo`nosti

6.000,00 ден

8.

Potrebi za
proektot

Internacionalna
tortijada

и Општинаска
тортијада

Oktomvri

2013

Општина Ѓ.Петроv

Komisija za ednakvi
mo`nosti

10.000,00 ден.

9 Proekt

Ne diskriminiraj
za da ne bide{
diskriminiran

Noemvri

2013

Opштина Ѓорче Петров

Komisija za ednakvi
mo`nosti

10.000,00 ден

VKUPNO: 77.000,00

И ова година со Програмата за активностите на општина Ѓорче Петров во областа
на `enata i ~ovekovite prava и поддршка на невладиниот сектор за 2012 година е
предвидено да realizira:

III. ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма е предвидено во
Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2013 година.

За активностите од областите што ги опфаќа Програмата, а кои со својата
актуелност, квалитет и општествен интерес  ќе се појават dopolnitelno во текот на
2013 година, ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства во Буџетот на
Општина Ѓорче Петров.
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IV. ДРУГИ ФОРМИ НА ПОДДРШКА

Освен со финансиски средства Општина Ѓорче Петров, aktivnostite na

komisijata ќе ги помaga i razviva и со:

- razvoj na konceptot rodova integracija na lokalno nivo.
- inplementacija na rodoviot koncept na teren.
- podobruvawe i razvoj na vzaemnata komunikacija i razbirawe vo

semejnite zaednici i razvoj na me|u~ove~kite odnosi.

V.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата и следењето на активностите од  оваа Програма  ќе се одвива
преку Комисијата за ednakvi mo`nosti и Одделението за работи на
Градоначалниклот и дејности од јавен интерес.

Програмата е отворена за предлози, сугестии и мислења.

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен
Гласник на Општина Ѓорче Петров.

Број 07-3445/15 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 09.11.2012 година Претседавач
Скопје Политими Марковска с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за за избор на заменик член на Комисијата за финансирање

и буџет и Комисијата за мандатни прашања, избор и именување

Се објавува Одлуката за избор на заменик член на Комисијата за финансирање
и буџет и Комисијата за мандатни прашања, избор и именување, што Советот на
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесетипрвата Седница на Советот на Општина
Ѓорче Петров, одржана на ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/14 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.



Стр. 133 Бр.14 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 12 Номеври 2012 година

Врз основа на член 32 став 2 и 3  и член 62 став 1 од Законот за локална
самоуправа („Службен Весник на Р.М.“ бр.5/2002), член 42, 43 и 44 од Статутот на
Општина Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров број“ 5/06) и
член 109 од Деловникот за работа на Советот на Општина Ѓорче Петров („Службен
Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 12/06), Советот на Општина Ѓорче
Петров на 61-та Седница одржана на ден 09.11.2012 година, донесе

О Д Л У К А
за избор на заменик член на Комисијата за финансирање и буџет и

Комисијата за мандатни прашања, избор и именување

Член 1

Со оваа Одлука се врши избор на заменик член на Комисијата за финансирање
и буџет и Комисијата за мандатни прашања, избор и именување на Советот на
Општина Ѓорче Петров, поради отсуство на членот на комисиите Александар
Стојковски.

Член 2

За заменик член на Комисијата за финансирање и буџет и Комисијата за
мандатни прашања, избор и именување на Советот на Општина Ѓорче Петров се
избира Драган Трпески.

Замената ќе трае до враќањето на Александар Стојковски.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен
Гласник на Општина Ѓорче Петров“.

Број 07-3445/16 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 09.11.2012 година Претседавач
Скопје Политими Марковска с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за давање согласност за изградба на трафостаница како

објект од јавен интерес од локално значење од страна на ЕВН Македонија АД Скопје
по барање на Министерството за транспорт и врски

Се објавува Одлуката за давање согласност за изградба на трафостаница како
објект од јавен интерес од локално значење од страна на ЕВН Македонија АД Скопје
по барање на Министерството за транспорт и врски, што Советот на Општина Ѓорче
Петров ја донесе на Шеесетипрвата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров,
одржана на ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/15 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 15 stav 5 од Законот за градежно земјиште (Службен Весник на
РМ бр.17/2011 и 53/2011) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче
Петров (Службен Гласник на РМ бр.05/2006), Советот на Општина Ѓорче Петров на 61-
та седница одржана на ден 09.11.2012 година, донесе

ОДЛУКА
Za davawe soglasnost za davawe pod dolgotraen zakup grade`no zemji{te

sopstvenost na Republika Makedonija, za izgradba na Trafostanica како објект
од јавен интерес  од локално значење, na EVN Makedonija AD  Skopjе,

po barawe od Ministerstvo za transport i vrski

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност  за давање под долготраен закуп градежно
земјиште сопственост на Република Македонија, што претставува КП бр.8528/2 КО
Ѓорче Петров 6 со површина од 10м2  и КП бр.13572/3 КО  Ѓорче Петров 6 со површина
од 23 м2 или во вкупна површина од 33м2, на ЕВН Македонија АД Скопје, за изградба
на Трафостаница ТС ,,ЕЛИТА,, во Скопје, како објект од јавен интерес од локално
значење, согласно Извод од ДУП за населба Хром, донесен со одлука број 07-476/6 од
13.06.2000 година, под Уп1 број 22-286 од 29.03.2012 година од Општина Ѓорче
Петров.

Член 2

Согласноста се дава  по барање на Министерство за транспорт и врски бр.21Уп-
1131 од 02.09.2012 година, наш број 23-416/1 од 09.10.2012 година.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето и истата ќе се објави во
₺Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров₺.

Број 07-3445/17 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 09.11.2012 година Претседавач
Скопје Политими Марковска с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот
на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Препорака до Влада на РМ за намалуваење на цената за градежно

земјиште на територија на Општина Ѓорче Петров, сопственост на РМ

Се објавува Препораката до Влада на РМ за намалување на цената за градежно
земјиште на територија на Општина Ѓорче Петров, сопственост на РМ, што Советот на
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесетипрвата Седница на Советот на Општина
Ѓорче Петров, одржана на ден 09.11.2012 година.

Број 08-3575/16 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
од 12.11.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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PREPORAKA
Do Vlada na R.M. za namaluvawe na cenata na grade`no zemji{te

na teritorija na Op{tina \or~e Petrov,
sopstvenost na R.Makedonija

Sovetot na Op{tina \or~e Petrov prepora~uva Vladata na R.Makedonija da

izvr{i izmena na Uredbata za visinata na cenata na grade`noto zemji{te,

sopstvenost na R.Makedonija i visinata na posebnite tro{oci za sproveduvawe na

postapkite za otu|uvawe i davawe pod zakup, vo Tabelarniot pregled 1 i 2, odnosno

da izvr{i namaluvawe na cenata vo visina od 50% za otu|uvawe na grade`no

zemji{te, na teritoriјa na Op{tina \or~e Petrov, sopstvenost na R.M..

Preporakata za namaluvawe na cenata vo visina od 50% na grade`noto

zemji{te, na teritorina na Op{tina \or~e Petrov, sopstvenost na R.M., Sovetot na

Op{tina \or~e Petrov ja dava so cel da se zgolemi brojot na gradbite vo Op{tina

\or~e Petrov i privlekuvawe na stranski investicii.

Poradi toa se konstatira deka visokata cena e pri~inata za maliot broj na

zainteresirani fizi~ki i pravni lica za gradewe na teritorija na Op{tina \or~e

Petrov.

Broj 07-3445/18
od 09.11.2012 godina
Skopje

Sovet na Op{tina \or~e Petrov
Pretsedava~,

Politimi Markovska с.р.


